



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1

Quarta-feira

04 de Novembro de 2015

Ano IV

Edição N° 647

AVISO DE ERRATA DE EDITAL E ALTERAÇÃO DADATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS

PREGÃO PRESENCIAL N° 54/2015

ONDE SE LÊ:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL UNIT. (R\$)
1	CAMA ELÁSTICA DE FABRICAÇÃO NACIONAL: MULTICOLORIDA COM 3, 70 M DE DIÂMETRO, ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO, SISTEMA DE IMPULSÃO POR 72 MOLAS, LONA DE SALTO COM PROTEÇÃO UV, REFERÊNCIA DE LONA DE 4 CORES, PROTEÇÃO SOBRE MOLAS COLORIDAS EM ESPUMA COM REVESTIMENTO EM PVC, ESCADA COM 3 DEGRAUS, 4 PÉS/8(HASTES) REDE DE PROTEÇÃO EM PROPILENO MULTICOLORIDO, SISTEMA DE MONTAGEM POR ENCAIXE, SUPORTA MÁXIMO ATÉ 135 KGS. ACOMPANHA 01 PUXADOR DE MOLA, 01 BOLSA DE TRANSPORTE DA CAMA ELÁSTICA, 01 BOLSA DE TRANSPORTE DAS MOLAS.	UND	2	4.118,66	8.237,32
2	PISCINA DE BOLINHAS (CxL) 2 m X 2 m COM NO MÍNIMO 2000 BOLINHAS. ESTRUTURA EM FERRO 100% GALVANIZADO; COLUNAS REVESTIDAS COM ESPUMA E RECOBERTAS COM LONA VINÍLICA; DEVERÁ CONTER REDE DE PROTEÇÃO CONFECCIONADA EM PROPILENO MULTICOLORIDO. LATERAIS EM MADEIRA DE LEI, REVESTIDA COM UMA GROSSA CAMADA DE ESPUMA RECOBERTA COM CAPA VINÍLICA COLORIDA, CONTENDO 2.000 BOLINHAS MULTICOLORIDAS NÃO TÓXICAS. DEVERÁ ACOMPANHAR 01 SACO COLETOR DE TRANSPORTE DAS BOLINHAS, 01 BOLSA DE TRANSPORTE PARA FERRAGEM DA PISCINA DE BOLINHAS.	UND	1	1.912,67	1.912,67
3	TOBOGÃ INFLÁVEL COLORIDO: DIMENSÕES TOTAIS (CxLxA) 5 m X 3 m X 4,20 m, TOBOGÃ MULTICOLORIDO, FABRICADO EM LONA VINÍLICA, 100% VULCANIZADO, COM ENTRADA E ESCADA LATERAL E PAREDE INFLÁVEL DE PROTEÇÃO NAS LATERAIS E NO FINAL DO TOBOGÃ E COM IMPRESSÃO DIGITAL LOGO DA PREFEITURA CONTENDO AS SEGUINTE CORES: PRETA, AMARELA, VERMELHA, CINZA, AZUL E VERDE COM AS SEGUINTE DIMENSÕES APROXIMADAS: (LxC) 60X40 FRONTAL E (LxC) 120X80. DEVERÁ ACOMPANHAR TURBINA PRÓPRIA PARA INFLAR DE 680 W, 110v, 01 SACO PARA TRANSPORTE, 01 LONA DE FORRAÇÃO(CxL) 5,5 X 3,5 m. PESO MÁXIMO SUPORTADO:250 KGS.	UND	1	120,00	6.666,67
4	CARRINHO COMPACTO DE PIPOCA; GABINETE EM CHAPA COM PINTURA EPÓXI, MESA SUPERIOR EM AÇO INOXIDÁVEL. RODAS PNEUMÁTICAS DE 14 POLEGADAS. RODÍZIO GIRATÓRIO DE 4 POLEGADAS, COMPARTIMENTO INTERNO PARA ACONDICIONAR UTENSÍLIOS DIVERSOS, TOLDO DE COBERTURA; NAS MEDIDAS (CxLxA) 1,00 X 0,73 X 2,00 m.(ATÉ O TOLDO).ACOMPANHAM: 01 PAINEL (PIPOQUEIRA) EM ALUMÍNIO LAMINADO COM MANIVELA, 01 VITRINE PARA PIPOCA DOCE E SALGADA COM VIDRO TEMPERADO REMOVÍVEL, 01 FOGAREIRO À GÁS COMPLETO, 01 BOTTIÃO DE GÁS DE 5 KGS.	UND	1	120,00	3.173,00

LEIA SE:

ANEXO VIII:



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2

Quarta-feira

04 de Novembro de 2015

Ano IV

Edição N° 647

Valores de Referência

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL UNIT. (R\$)
1	CAMA ELÁSTICA DE FABRICAÇÃO NACIONAL: MULTICOLORIDA COM 3, 70 M DE DIÂMETRO, ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO, SISTEMA DE IMPULSÃO POR 72 MOLAS, LONA DE SALTO COM PROTEÇÃO UV, REFERÊNCIA DE LONA DE 4 CORES, PROTEÇÃO SOBRE MOLAS COLORIDAS EM ESPUMA COM REVESTIMENTO EM PVC, ESCADA COM 3 DEGRAUS, 4 PÉS/8(HASTES) REDE DE PROTEÇÃO EM PROPILENO MULTICOLORIDO, SISTEMA DE MONTAGEM POR ENCAIXE, SUPORTA MÁXIMO ATÉ 135 KGS. ACOMPANHA 01 PUXADOR DE MOLA, 01 BOLSA DE TRANSPORTE DA CAMA ELÁSTICA, 01 BOLSA DE TRANSPORTE DAS MOLAS.	UND	2	2.059,33	4.118,66
2	PISCINA DE BOLINHAS (CxL) 2 m X 2 m COM NO MÍNIMO 2000 BOLINHAS. ESTRUTURA EM FERRO 100% GALVANIZADO; COLUNAS REVESTIDAS COM ESPUMA E RECOBERTAS COM LONA VINÍLICA; DEVERÁ CONTER REDE DE PROTEÇÃO CONFECCIONADA EM PROPILENO MULTICOLORIDO. LATERAIS EM MADEIRA DE LEI, REVESTIDA COM UMA GROSSA CAMADA DE ESPUMA RECOBERTA COM CAPA VINÍLICA COLORIDA, CONTENDO 2.000 BOLINHAS MULTICOLORIDAS NÃO TÓXICAS. DEVERÁ ACOMPANHAR 01 SACO COLETOR DE TRANSPORTE DAS BOLINHAS, 01 BOLSA DE TRANSPORTE PARA FERRAGEM DA PISCINA DE BOLINHAS.	UND	1	1.912,67	1.912,67
3	TOBOGÃ INFLÁVEL COLORIDO: DIMENSÕES TOTAIS (CxLxA) 5 m X 3 m X 4,20 m, TOBOGÃ MULTICOLORIDO, FABRICADO EM LONA VINÍLICA, 100% VULCANIZADO, COM ENTRADA E ESCADA LATERAL E PAREDE INFLÁVEL DE PROTEÇÃO NAS LATERAIS E NO FINAL DO TOBOGÃ E COM IMPRESSÃO DIGITAL LOGO DA PREFEITURA CONTENDO AS SEGUINTE CORES: PRETA, AMARELA, VERMELHA, CINZA, AZUL E VERDE COM AS SEGUINTE DIMENSÕES APROXIMADAS: (LxC) 60X40 FRONTAL E (LxC) 120X80. DEVERÁ ACOMPANHAR TURBINA PRÓPRIA PARA INFLAR DE 680 W, 110v, 01 SACO PARA TRANSPORTE, 01 LONA DE FORRAÇÃO(CxL) 5,5 X 3,5 m. PESO MÁXIMO SUPORTADO:250 KGS.	UND	1	6.666,67	6.666,67
4	CARRINHO COMPACTO DE PIPOCA; GABINETE EM CHAPA COM PINTURA EPÓXI, MESA SUPERIOR EM AÇO INOXIDÁVEL. RODAS PNEUMÁTICAS DE 14 POLEGADAS. RODÍZIO GIRATÓRIO DE 4 POLEGADAS, COMPARTIMENTO INTERNO PARA ACONDICIONAR UTENSÍLIOS DIVERSOS, TOLDO DE COBERTURA; NAS MEDIDAS (CxLxA) 1,00 X 0,73 X 2,00 m.(ATÉ O TOLDO).ACOMPANHAM: 01 PANELA (PIPOQUEIRA) EM ALUMÍNIO LAMINADO COM MANIVELA, 01 VITRINE PARA PIPOCA DOCE E SALGADA COM VIDRO TEMPERADO REMOVÍVEL, 01 FOGAREIRO À GÁS COMPLETO, 01 BOTTIÃO DE GÁS DE 5 KGS.	UND	1	3.173,00	3.173,00

Data de realização:FICA REMARCADA para o dia 16/11/2015 às 09:00 horas.

A Errata e o Edital encontram-se disponíveis no endereço eletrônico da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra: www.mauadaserra.pr.gov.br

Esclarecimentos: das 08:00 às 11:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas

Telefone: (43) 3464-1265

Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 03 de novembro de 2015.

Valnei Beira
PREGOEIRO



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3

Quarta-feira

04 de Novembro de 2015

Ano IV

Edição N° 647

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nºº : 87/2015
b) Licitação Nºº : 53/2015
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 03/11/2015
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA O PRONTO ATENDIMENTO MÉDICO MUNICIPAL

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: M.M.H MED COMERCIO DE PROD. HOSPITALARES LTDA -ME
CNPJ/CPF: 21.484.336/0001-47

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Abaixador de língua c/100	THEOTO	200,00	R\$ 4,64	R\$ 928,00
2	@ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 1000 ML	RIOQUIMICA	200,00	R\$ 5,20	R\$ 1.040,00
3	@AGULHAS DESCARTÁVEIS 13X4,5 COM 100 UNIDADES	INJEX	60,00	R\$ 7,48	R\$ 448,80
4	@AGULHAS DESCARTÁVEIS 20X5,5 COM 100 UNIDADES	INJEX	60,00	R\$ 8,27	R\$ 496,20
5	@AGULHAS DESCARTÁVEIS 25X6 COM 100 UNIDADES	INJEX	60,00	R\$ 8,27	R\$ 496,20
6	@AGULHAS DESCARTÁVEIS 25X7 COM 100 UNIDADES	INJEX	120,00	R\$ 7,48	R\$ 897,60
7	@AGULHAS DESCARTÁVEIS 25X8 COM 100 UNIDADES	INJEX	120,00	R\$ 7,48	R\$ 897,60
8	@AGULHAS DESCARTÁVEIS 40X12 COM 100 UNIDADES	INJEX	120,00	R\$ 7,68	R\$ 921,60
9	@AGULHAS PARA RAQUIANESTESIA Nº 25 GX3-1/2	BC	120,00	R\$ 5,71	R\$ 685,20
10	@ALGODÃO HIDRÓFILO 100% ALGODÃO ROLO 500G	MEDI HOUSE	240,00	R\$ 12,40	R\$ 2.976,00
11	@ALMOTOLIA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE BICO RETO 250ML	J.H.R	144,00	R\$ 2,16	R\$ 311,04
12	@APARELHO DE FOTOPOLIMERIZADOR EM LED DE ALTA POTÊNCIA NA UTILIZAÇÃO EM VÁRIAS TÉCNICAS DE FOTOATIVACÃO, OBTIDA ATRAVÉS DE LUZ AZUL FRIA EM COMPRIMENTO APROXIMADO DE ONDA NA FAIXA DE 470NM. ALIMENTAÇÃO ENTRE 93 - 260 V, FREQUÊNCIA 50/60 HZ, POTÊNCIA 15 VA FUSÍVEL: 01 A FONTE DE LUZ AZUL, 01 LED MEIO ATIVO, SEMICONDUTOR COMPRIMENTO APROXIMADO DE ONDA: 440 NM A 460 NM DISPLAY DIGITAL: PADRÃO NUMÉRICO 7 SEGMENTOS TIMER: 10, 20, 40, 60, 80 E 90 SEGUNDOS SONORIZADOR DE TEMPO: UM BIP CURTO A CADA 10 SEGUNDOS E 5 BIPS APÓS O TÉRMINO DE 90 SEGUNDOS, ACIONAMENTO ATRAVÉS DOS BOTÕES NA CANETA, ACIONAMENTO/INTERRUPÇÃO DO LED E AJUSTE DO TEMPO DE ATIVAÇÃO CONDUTOR DE LUZ; PONTEIRA CONFECCIONADA EM POLÍMERO ESPECIAL, GIRATÓRIA REMOVÍVEL E REUTILIZÁVEL CORPO DA CANETA; CONFECCIONADO EM ABS DE ALTA RESISTÊNCIA COM BATERIA, PODE SER UTILIZADO COM OU SEM CABO. MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. APRESENTAR CATÁLOGOS ORIGINAIS, CARTA DE CREDENCIAMENTO DO FABRICANTE/IMPORTADOR COM FIRMA RECONHECIDA, AUTORIZANDO O LICITANTE A COMERCIALIZAR SEUS PRODUTOS E DECLARAÇÃO SE COMPROMETENDO A EFETUAR TREINAMENTO AOS PROFISSIONAIS DA SAÚDE DO MUNICÍPIO QUE IRÃO UTILIZAR O RESPECTIVO EQUIPAMENTO.	ORTUS	2,00	R\$ 624,05	R\$ 1.248,10
13	@APARELHO DE INALAÇÃO COM MANGUEIRA E MÁSCARA. APRESENTAR CATÁLOGOS ORIGINAIS, APRESENTAR CATÁLOGOS ORIGINAIS, CARTA DE CREDENCIAMENTO DO FABRICANTE/IMPORTADOR COM FIRMA RECONHECIDA, AUTORIZANDO O LICITANTE A COMERCIALIZAR SEUS PRODUTOS E DECLARAÇÃO SE COMPROMETENDO A EFETUAR TREINAMENTO AOS PROFISSIONAIS DA SAÚDE DO MUNICÍPIO QUE IRÃO UTILIZAR O RESPECTIVO EQUIPAMENTO.	MD	6,00	R\$ 129,73	R\$ 778,38
14	@ASPIRADOR PORTÁTIL COM BATERIA RECARREGÁVEL. FUNCIONAMENTO À VÁCUO PARA SUCCÇÃO DE FLUIDOS CORPORAIS E SECREÇÕES NA REGIÃO NASAL, FARINGE E TRAQUEIA. FUNCIONAMENTO ATRAVÉS DE BOMBA TIPO PISTÃO, TOTALMENTE ISENTA DE ÓLEO. DEVE PRODUZIR VÁCUO MÍNIMO DE 0 A 620 MMHG, FLUXO DE ASPIRAÇÃO DE 18 LITROS POR MINUTO. DEVE POSSUIR ALÇA PARA TRANSPORTE, BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL COM AUTONOMIA MÍNIMA DE 40 MINUTOS DE SUCCÇÃO. CAPACIDADE MÍNIMA DO FRASCO COLETOR DE 800ML COM PROTEÇÃO ANTI-TRANSBORDAMENTO. BOTÃO DE REGULAGEM MANUAL DO VÁCUO E VACUÔMETRO INTEGRADO NO EQUIPAMENTO. ILUMINAÇÃO PARA INDICAR A CARGA DA BATERIA, FILTRO DE PROTEÇÃO,	MD	2,00	R\$ 2.956,06	R\$ 5.912,12



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4

Quarta-feira

04 de Novembro de 2015

Ano IV

Edição N° 647

	ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICA E IP 22 OU SUPERIOR, MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. APRESENTAR CATÁLOGOS ORIGINAIS, APRESENTAR CATÁLOGOS ORIGINAIS, CARTA DE CREDENCIAMENTO DO FABRICANTE/IMPORTADOR COM FIRMA RECONHECIDA, AUTORIZANDO O LICITANTE A COMERCIALIZAR SEUS PRODUTOS E DECLARAÇÃO SE COMPROMETENDO A EFETUAR TREINAMENTO AOS PROFISSIONAIS DA SAÚDE DO MUNICÍPIO QUE IRÃO UTILIZAR O RESPECTIVO EQUIPAMENTO.				
15	@ATADURA DE CREPE 12 CM X 1,8 MTS COM 12 UNIDADES	MEDI HOUSE	180,00	R\$ 11,16	R\$ 2.008,80
16	@ATADURA DE CREPE 15 CM X 1,8 MTS COM 12 UNIDADES	MEDI HOUSE	180,00	R\$ 13,25	R\$ 2.385,00
17	@ATADURA DE CREPE 20 CM X 1,8 MTS COM 12 UNIDADES	MEDI HOUSE	60,00	R\$ 17,67	R\$ 1.060,20
18	@AUTOCLAVE HORIZONTAL DIGITAL DE MESA COMPACTA CAPACIDADE DE 21 LITROS, CÂMARA INTERNA CILÍNDRICA, PAINEL DIGITAL EM LCD COM VISOR ALFANUMÉRICO, GABINETE EM CHAPAS DE AÇO CARBONO COM TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO, PINTURA EPÓXI NA COR BRANCA, CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, FUNCIONAMENTO TOTALMENTE DIGITAL, AUTOMÁTICA E MICROPROCESSADA, COM 09 CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO PRÉ-PROGRAMADOS PARA VÁRIOS TIPOS DE ARTIGOS, ALÉM DE CICLO EXTRA PARA SECAGEM. DEVE POSSUIR 03 BANDEJAS EM AÇO INOXIDÁVEL, SENDO UMA FIXA E DUAS BI-PARTIDA, DÚPLO ESTÁGIO DE FECHAMENTO COM TRAVA DE SEGURANÇA. MEDIDAS APROXIMADAS DE 39 X 40 X 59 (AXLXC). VOLTAGEM DE 220V, POTÊNCIA MÍNIMA DE 1400WATTS. APRESENTAR MANUAL EM PORTUGUÊS, CATÁLOGOS ORIGINAIS, CARTA DE CREDENCIAMENTO DO FABRICANTE/IMPORTADOR COM FIRMA RECONHECIDA, AUTORIZANDO O LICITANTE A COMERCIALIZAR SEUS PRODUTOS E DECLARAÇÃO SE COMPROMETENDO A EFETUAR TREINAMENTO AOS PROFISSIONAIS DA SAÚDE DO MUNICÍPIO QUE IRÃO UTILIZAR O RESPECTIVO EQUIPAMENTO.	ORTUS-21LTS	2,00	R\$ 2.619,67	R\$ 5.239,34
19	@BALANÇA MECÂNICA ANTIDERRAPANTE PARA ATÉ 130KG	PREMIUM	144,00	R\$ 41,34	R\$ 5.952,96
20	@BOLSA DE RESGATE TAMANHO G, CONFECCIONADA EM TECIDO DO TIPO CORDURA IMPERMEÁVEL NAS CORES PADRÃO INTERNACIONAIS, COM 02 REPARTIÇÕES, 12 BOLSINHAS INTERNAS, CONFECCIONADAS EM NYLON NAS CORES DO PADRÃO DE CODIFICAÇÕES, COM TAMPAS EM CRISTAL TRANSPARENTE PARA ACONDICIONAMENTO DE KIT'S, MEDIDAS APROXIMADAS: 0,90CM COMPRIMENTO X 0,35 ALTURA X 0,25 LARGURA.	MARIMAR	6,00	R\$ 452,71	R\$ 2.716,26
21	@BOMBA DE INFUSÃO PERISTÁLTICA LINEAR, VOLUMÉTRICA; PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES POR VIA ENTERAL OU PARENTERAL; EM PACIENTES ADULTOS, PEDIÁTRICOS E NEONATAL; CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COM CONEXÃO PARA EQUIPO UNIVERSAL; PROGRAMAÇÃO DO VOLUME TOTAL A INFUNDIR DE 0,1 A 9.999 ML COM PRECISÃO DECIMAL; PROGRAMAÇÃO DE TAXA DE INFUSÃO COM VARIAÇÕES DE, NO MÍNIMO, 0,1 ML/H A 99,9 ML/H E DE 1ML/H A 999 ML/H; POSSIBILITAR ALTERAÇÃO DE TAXA DE INFUSÃO PROGRAMADA SEM INTERRUÇÃO DE FLUXO; KVO PROGRAMÁVEL; VISOR ALFANUMÉRICO ONDE SE PODE OBTER INFORMAÇÕES DA PROGRAMAÇÃO; PERMISSÃO DE ACESSO AOS VOLUMES ENVOLUTIVOS COM INFUSÃO EM CURSO; SENSOR DE GOTAS; PAINEL IMPERMEÁVEL; INDICADORES LUMINOSOS PARA INFUSÃO, BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL COM AUTONOMIA DE NO MÍNIMO 3,5H; PRECISÃO DE INFUSÃO ± 5%; ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA BIVOLT AUTOMÁTICA; COMPLETO SISTEMA DE ALARMES DE PRECISÃO E ALARME DE PROGRAMAÇÃO E POSSUIR MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, APRESENTAR CATÁLOGOS ORIGINAIS, CARTA DE CREDENCIAMENTO DO FABRICANTE/IMPORTADOR COM FIRMA RECONHECIDA, AUTORIZANDO O LICITANTE A COMERCIALIZAR SEUS PRODUTOS E DECLARAÇÃO SE COMPROMETENDO A EFETUAR TREINAMENTO AOS PROFISSIONAIS DA SAÚDE DO MUNICÍPIO QUE IRÃO UTILIZAR O RESPECTIVO EQUIPAMENTO.	BIOSENSOR	1,00	R\$ 5.502,36	R\$ 5.502,36
22	@CABO PARA BISTURI N° 03	PROFESSIONAL	12,00	R\$ 8,17	R\$ 98,04
23	@CÂNULAS DE GUEDEL - JOGO DE 0 A 5	PROTEC	12,00	R\$ 24,31	R\$ 291,72
24	@CARVÃO VEGETAL ATIVADO EM PÓ PARA LAVAGEM GÁSTRICA	SUPERAVIT	12,00	R\$ 29,13	R\$ 349,56
25	@CATETER INTRAVENOSO N° 14	DESCARPACK	1.200,00	R\$ 0,82	R\$ 984,00
26	@CATETER INTRAVENOSO N° 16	DESCARPACK	1.200,00	R\$ 0,82	R\$ 984,00
27	@CATETER INTRAVENOSO N° 18	DESCARPACK	1.200,00	R\$ 0,82	R\$ 984,00
28	@CATETER INTRAVENOSO N° 20	DESCARPACK	2.400,00	R\$ 0,82	R\$ 1.968,00
29	@CATETER INTRAVENOSO N° 22	DESCARPACK	2.400,00	R\$ 0,82	R\$ 1.968,00
30	@CATETER INTRAVENOSO N° 24	DESCARPACK	2.400,00	R\$ 0,82	R\$ 1.968,00
31	@CATETER TIPO OCULOS	MEDSONDA	240,00	R\$ 1,28	R\$ 307,20



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 5

Quarta-feira

04 de Novembro de 2015

Ano IV

Edição N° 647

32	@CAMPO FENESTRADO 40 X 40	LIFEMED	24,00	R\$ 1,86	R\$ 44,64
33	@CINTO DE IMOBILIZAÇÃO EM RESGATE - JOGO COM 3 PEÇAS	MARIMAR	12,00	R\$ 45,08	R\$ 540,96
34	@COLETOR DE MATERIAL PERFUCORTANTE 07 LITROS	CARTOON	240,00	R\$ 3,67	R\$ 880,80
35	@COLETOR DE MATERIAL PERFUCORTANTE 13 LITROS	CARTOON	240,00	R\$ 4,85	R\$ 1.164,00
36	@COLETOR DE URINA E SECREÇÃO SISTEMA ABERTO (TIPO GARRAFA) 1.200ML S/ PRESERVATIVO	MEDSONDA	180,00	R\$ 3,54	R\$ 637,20
37	@COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2 LITROS	DESCARPACK	60,00	R\$ 3,94	R\$ 236,40
38	@COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, 100% ALGODÃO, 7,5 X 7,5, 8 DOBRAS E 5 CAMADAS, 13 FIOS POR CM², NÃO ESTÉRIL (PACOTE COM 500 UNIDADES)	ERIMED	1.800,00	R\$ 12,79	R\$ 23.022,00
39	@DISPOSITIVO P/ INCONTINENCIA URINARIA N° 05 COM EXTENSÃO	MEDSONDA	360,00	R\$ 3,58	R\$ 1.288,80
40	@DISPOSITIVO P/ INCONTINENCIA URINARIA N° 05 S/ EXTENSÃO C/02	MEDSONDA	240,00	R\$ 3,58	R\$ 859,20
41	@DISPOSITIVO P/ INCONTINENCIA URINARIA N° 06 COM EXTENSÃO	MEDSONDA	360,00	R\$ 3,58	R\$ 1.288,80
42	@DISPOSITIVO P/ INCONTINENCIA URINARIA N° 06 S/ EXTENSÃO C/02	MEDSONDA	300,00	R\$ 3,58	R\$ 1.074,00
43	@DISPOSITIVO P/ INCONTINENCIA URINARIA N° 07 COM EXTENSÃO	MEDSONDA	360,00	R\$ 3,58	R\$ 1.288,80
44	@DISPOSITIVO P/ INCONTINENCIA URINARIA N° 07 S/ EXTENSÃO C/02	MEDSONDA	300,00	R\$ 3,58	R\$ 1.074,00
45	@DISPOSITIVO VENOSO PERIFÉRICO 19 G	DESCARPACK	2.400,00	R\$ 0,23	R\$ 552,00
46	@DISPOSITIVO VENOSO PERIFÉRICO 21 G	DESCARPACK	2.400,00	R\$ 0,23	R\$ 552,00
47	@DISPOSITIVO VENOSO PERIFÉRICO 23 G	DESCARPACK	3.600,00	R\$ 0,23	R\$ 828,00
48	@DISPOSITIVO VENOSO PERIFÉRICO 25 G	DESCARPACK	3.600,00	R\$ 0,23	R\$ 828,00
49	@DISPOSITIVO VENOSO PERIFÉRICO 27 G	DESCARPACK	2.400,00	R\$ 0,23	R\$ 552,00
50	@ELETROCARDIOGRAFO COM AQUISIÇÃO SIMULTÂNEA DE 12 DERIVAÇÕES E ATÉ 12 CANAIS. IMPRESSORA TÉRMICA DE ALTA RESOLUÇÃO INTEGRADA AO EQUIPAMENTO, PARA PAPEL TERMO REATIVO NO FORMATO A4 OU PAPEL COMUM NO FORMATO A4 OU CARTA. MÚLTIPLOS FORMATOS DE IMPRESSÃO EM 1, 3, 6 E 12 CANAIS E TODAS CONFIGURÁVEIS PARA MELHOR LEGIBILIDADE GRÁFICA. ALIMENTAÇÃO AC 100 A 240V AUTOMÁTICO E ATRAVÉS DE BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL, COM AUTONOMIA APROXIMADA PARA 100 ENXAMES. O EQUIPAMENTO DEVE SER COMPACTO E DE FÁCIL MANUSEIO, COM PESO APROXIMADO DE 3 KG COM A BATERIA. TELE DE LCD PARA VISUALIZAÇÃO DA SENSIBILIDADE, VELOCIDADE, FILTROS, FREQUÊNCIA CARDÍACA, FORMAS DE IMPRESSÃO E DERIVAÇÕES. TECLADO DE MEMBRANA ALFA NUMÉRICO PARA ACESSO RÁPIDO DAS FUNÇÕES E ENTRADA DAS INFORMAÇÕES DO PACIENTE COMO NOME, IDADE, SEXO, ALTURA E PESO. POSSUIR FUNÇÃO GRADE PARA PAPEL TERMO-REATIVO. CIRCUITO DE PROTEÇÃO CONTRA DESFIBRILADOR. DETECÇÃO DE ELETRODO SOLTO. SOFTWARE INTERNO DE INTERPRETAÇÃO AUTOMÁTICA DO ECG NA LÍNGUA PORTUGUESA E MEDIDA DA FREQUÊNCIA CARDÍACA, INTERVALO PR, DURAÇÃO DO QRS QT/QTc, EIXOS P-R-T. PORTA RS 232 E PARA COMUNICAÇÃO COM PC E LAN E POSSIBILITAR OS REGISTROS DE ECG VIA FAX. APRESENTAR MANUAL EM PORTUGUÊS, CATÁLOGOS ORIGINAIS, CARTA DE CREDENCIAMENTO DO FABRICANTE/IMPORTADOR COM FIRMA RECONHECIDA, AUTORIZANDO O LICITANTE A COMERCIALIZAR SEUS PRODUTOS E DECLARAÇÃO SE COMPROMETENDO A EFETUAR TREINAMENTO AOS PROFISSIONAIS DA SAÚDE DO MUNICÍPIO QUE IRÃO UTILIZAR O RESPECTIVO EQUIPAMENTO.	CARDIOCARE 2000	1,00	R\$ 6.025,75	R\$ 6.025,75
51	@ELETRODOS DESCARTÁVEIS PARA MONITORAÇÃO CARDÍACA	MEDITRACE	3.600,00	R\$ 0,49	R\$ 1.764,00
52	@EQUIPO MACROGOTAS COM ROLDANA	DESCARPACK	4.800,00	R\$ 1,48	R\$ 7.104,00
53	@EQUIPO MICROGOTAS COM ROLDANA	DESCARPACK	2.400,00	R\$ 1,54	R\$ 3.696,00
54	@EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS C/ CLAMP	DESCARPACK	1.800,00	R\$ 1,16	R\$ 2.088,00
55	@ESCADAS DE 2 DEGRAUS PARA ENFERMIARIAS/CONSULTÓRIOS.	ARTMED	5,00	R\$ 127,94	R\$ 639,70
56	@ESFIGNOMANÔMETRO COM FECHO DE METAL ADULTO EM BRIM COR CINZA COM AS SEGUINTES DESCRIÇÕES: APARELHO DE PRESSÃO COM BRAÇADEIRA DE TECIDO (100% ALGODÃO) COM FECHO DE BOTÃO (PINO DE METAL), BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO BRIM 100% ALGODÃO ANTIALÉRGICO NA COR CINZA, MANGUITO: BORRACHA VULCANIZADA COM DUAS SAÍDAS, SEM EMENDAS, DE ALTA DURABILIDADE, MANÔMETRO: ANERÓIDE COM ESCALA DE NO MÍNIMO 0 A 300 MMHG, CAIXA DE METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM PRESILHAS DE METAL, CONTENDO O N° DA PORTARIA DO INMETRO NO VISOR E O RESPECTIVO SELO DE VISTORIA NO CERTIFICADO QUE ACOMPANHA O PRODUTO, PERA INSULFLADORA: BORRACHA VULCANIZADA COM SISTEMA DE RETORNO EM METAL, COM ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE.	UNITEC	24,00	R\$ 435,00	R\$ 10.440,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 6

Quarta-feira

04 de Novembro de 2015

Ano IV

Edição N° 647

	VÁLVULA: METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL, MEDIDA MÍNIMA DO MAGUITO: 12,0 X 22,5 CM.				
57	@ESPARADRAPO 10CM X 4,5M COM TAMPA	DESCARPACK	360,00	R\$ 8,07	R\$ 2.905,20
58	@ESPÉCULO GRANDE DESCARTÁVEL N/ ESTÉRIL	KOLPLAST	1.200,00	R\$ 2,16	R\$ 2.592,00
59	@ESPÉCULO MÉDIO DESCARTÁVEL N/ ESTÉRIL	KOLPLAST	1.200,00	R\$ 1,97	R\$ 2.364,00
60	@ESPÉCULO PEQUENO DESCARTÁVEL N/ ESTÉRIL	KOLPLAST	1.200,00	R\$ 1,77	R\$ 2.124,00
61	@ESTETOSCÓPIO NA COR AZUL, AUSCULTADOR E TUBO COLORIDO, TUBO DUPLO PARA MAIOR SONORIDADE, OLIVAS MACIAS E SUBSTITUÍVEIS, AUSCULTADOR DUPLO, DIAFRAGMA DE ALTA SENSIBILIDADE, ANEL DE COBRE CROMADO, CÂMARA DE SOM DE LIGA DE ALUMÍNIO, USO PROFISSIONAL, TESTADO CLINICAMENTE COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, TRATAMENTO ANTI-FRIO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL/BORRACHA, CERTIFICADO PELA ANVISA, ALTURA 4 CM, LARGURA 13 CM, COMPRIMENTO 30 CM, PESO MÁXIMO 325g, APRESENTAR CATÁLOGOS ORIGINAIS, CARTA DE CREDENCIAMENTO DO FABRICANTE/IMPORTADOR COM FIRMA RECONHECIDA, AUTORIZANDO O LICITANTE A COMERCIALIZAR SEUS PRODUTOS E DECLARAÇÃO SE COMPROMETENDO A EFETUAR TREINAMENTO AOS PROFISSIONAIS DA SAÚDE DO MUNICÍPIO QUE IRÃO UTILIZAR O RESPECTIVO EQUIPAMENTO.	MD	24,00	R\$ 295,25	R\$ 7.086,00
62	@FILME PARA RAIOS X VERDE 13X18 COM 100 UNIDADES	IBF	36,00	R\$ 73,45	R\$ 2.644,20
63	@FILME PARA RAIOS X VERDE 18X24 COM 100 UNIDADES	IBF	36,00	R\$ 135,62	R\$ 4.882,32
64	@FILME PARA RAIOS X VERDE 24X30 COM 100 UNIDADES	IBF	36,00	R\$ 225,18	R\$ 8.106,48
65	@FILME PARA RAIOS X VERDE 30X40 COM 100 UNIDADES	IBF	36,00	R\$ 376,74	R\$ 13.562,64
66	@FILME PARA RAIOS X VERDE 35X35 COM 100 UNIDADES	IBF	36,00	R\$ 464,53	R\$ 16.723,08
67	@FILME PARA ULTRASSOM UPP-100HG	DURICO	96,00	R\$ 101,96	R\$ 9.788,16
68	@FIO DE SUTURA NYLON 2-0 COM AGULHA DE 3 CM C/24	SHALON	60,00	R\$ 38,98	R\$ 2.338,80
69	@FIO DE SUTURA NYLON 3-0 COM AGULHA DE 3 CM C/24	SHALON	60,00	R\$ 38,98	R\$ 2.338,80
70	@FIO DE SUTURA NYLON 4-0 COM AGULHA DE 3 CM C/24	SHALON	36,00	R\$ 38,98	R\$ 1.403,28
71	@FIO DE SUTURA NYLON 5-0 COM AGULHA DE 4 CM C/24	SHALON	36,00	R\$ 38,98	R\$ 1.403,28
72	@FITA ADESIVA HOSPITALAR 16CMX30MTS	DESCARPACK	300,00	R\$ 2,76	R\$ 828,00
73	@FITA ADESIVA P/ AUTOCLAVE 19CMX30MTS	EUROCELL	360,00	R\$ 5,08	R\$ 1.828,80
74	@FITA MICROPOROSA 12,5CMX10MT COM CAMPA	DESCARPACK	180,00	R\$ 2,16	R\$ 388,80
75	@FITA MICROPOROSA 25CMX10MT COM CAMPA	DESCARPACK	600,00	R\$ 4,29	R\$ 2.574,00
76	@FIXADOR AUTOMÁTICO PARA PREPARO DE 38 LITROS	IBF	24,00	R\$ 210,16	R\$ 5.043,84
77	@FLUXÔMETRO PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO COMPLETO COM 01 VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO COM DUAS SAÍDAS + 01 ASPIRADOR PARA OXIGÊNIO COM FRASCO COLETOR DE 400ML DE POLICARBONATO + 01 FLUXÔMETRO DE OXIGÊNIO DE 0 A 015 LTS. + 01 CONJUNTO DE UMIDIFICAÇÃO DE OXIGÊNIO	PROTEC	12,00	R\$ 279,51	R\$ 3.354,12
78	@FRALDAS DESCARTÁVEIS ADULTO TAMANHO EX-G C/07	DESCARPACK	240,00	R\$ 9,86	R\$ 2.366,40
79	@FRALDAS DESCARTÁVEIS ADULTO TAMANHO G C/08	DESCARPACK	960,00	R\$ 9,86	R\$ 9.465,60
80	@FRALDAS DESCARTÁVEIS ADULTO TAMANHO M C/08	DESCARPACK	480,00	R\$ 9,86	R\$ 4.732,80
81	@FRALDAS DESCARTÁVEIS ADULTO TAMANHO P C/10	DESCARPACK	300,00	R\$ 9,86	R\$ 2.958,00
82	@GEL CONDUTOR INCOLOR PARA ULTRASSOM 1.000 ML	MULTIGEL	120,00	R\$ 4,85	R\$ 582,00
83	@GLICOSIMETRO ACCU-CHEK ACTIVE	ROCHE	60,00	R\$ 88,96	R\$ 5.337,60
84	@GLICOSIMETRO G-TECH	G-TECH	60,00	R\$ 82,67	R\$ 4.960,20
85	@HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% 1000ML	RICIE	240,00	R\$ 5,74	R\$ 1.377,60
86	@IMOBILIZADOR DE CABEÇA PARA FIXAÇÃO EM TÁBUA DE RESGATE	RENOVO	12,00	R\$ 236,20	R\$ 2.834,40
87	@LÂMINAS DE BISTURI Nº 10 COM 100 UNIDADES DESCARTÁVEIS	SOLIDOR	60,00	R\$ 24,60	R\$ 1.476,00
88	@LÂMINAS DE BISTURI Nº 15 COM 100 UNIDADES DESCARTÁVEIS	SOLIDOR	60,00	R\$ 24,60	R\$ 1.476,00
89	@LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS 6,5	DESCARPACK	600,00	R\$ 1,28	R\$ 768,00
90	@LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS 7,0	DESCARPACK	600,00	R\$ 1,28	R\$ 768,00
91	@LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS 7,5	DESCARPACK	600,00	R\$ 1,28	R\$ 768,00
92	@LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS 8,0	DESCARPACK	360,00	R\$ 1,28	R\$ 460,80
93	@LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS 8,5	DESCARPACK	360,00	R\$ 1,28	R\$ 460,80
94	@LUVAS DE PROCEDIMENTOS G COM 100 UNIDADES	DESCARPACK	120,00	R\$ 20,66	R\$ 2.479,20
95	@LUVAS DE PROCEDIMENTOS M COM 100 UNIDADES	DESCARPACK	360,00	R\$ 20,66	R\$ 7.437,60
96	@LUVAS DE PROCEDIMENTOS P COM 100 UNIDADES	DESCARPACK	360,00	R\$ 20,66	R\$ 7.437,60
97	@LUVAS DE PROCEDIMENTOS PP COM 100 UNIDADES	DESCARPACK	360,00	R\$ 20,66	R\$ 7.437,60
98	@MANTA DE ALUMÍNIO TÉRMICA HOSPITALAR 2,10 X 1,4 MT	RENOVO	24,00	R\$ 10,82	R\$ 259,68
99	@MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO C/100 UNIDADES	DESCARPACK	120,00	R\$ 18,73	R\$ 2.247,60
100	@MÁSCARA PARA INALAÇÃO ADULTO COM COPO E MANGUEIRA	DARU	60,00	R\$ 7,68	R\$ 460,80
101	@MÁSCARA PARA INALAÇÃO INFANTIL COM COPO E MANGUEIRA	DARU	60,00	R\$ 7,68	R\$ 460,80
102	@MONITOR MULTIPARAMETROS DE SINAIS VITAIS PARA USO EM PACIENTE ADULTO, PEDIÁTRICO E NEONATO. DEVE POSSUIR OS SEGUINTE PARÂMETROS: ECG PARA SETE DERIVAÇÕES SELECIONÁVEIS EM TELA. ANÁLISE DE ARRITMIA E SEGMENTO ST. FREQUÊNCIA CARDÍACA NA FAIXA DE 30 E 300 BATIMENTOS POR MINUTOS. SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO COM FAIXA DE MEDIÇÃO ENTRE 0 A 100%.	BM3	1,00	R\$ 10.186,07	R\$ 10.186,07



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 7

Quarta-feira

04 de Novembro de 2015

Ano IV

Edição N° 647

	<p>PRESSÃO ARTERIAL NÃO INVASIVA QUE FAÇA O MODO STAT OU CONTÍNUO COM FAIXA DE MEDICAÇÃO DE 0 A 300MMHG, PELO MÉTODO OSCILOMÉTRICO, COM TOLERÂNCIA À MOVIMENTOS E TRANSPORTES CONFORME CERTIFICAÇÃO DA ANSI/AAMI SP10-2002, EM 1060-4, PERMITINDO MEDIÇÕES MANUAIS E AUTOMÁTICAS COM INTERVALOS PROGRAMÁVEIS, DETERMINANDO A SISTÓLICA, DIASTÓLICA E A MÉDIA. TEMPERATURA COM FAIXA DE MEDIÇÃO DE 0 A 50 GRAUS CELSIUS. RESPIRAÇÃO POR IMPEDÂNCIA TRANSTORÁCICA. TELA DE CRISTAL LÍQUIDO COLORIDA DE 7", DE MATRIZ ATIVA PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO E DIFERENCIAÇÃO DOS PARÂMETROS EM TODOS OS ÂNGULOS. MÍNIMO DE TRÊS FORMAS DE ONDAS SIMULTÂNEAS EM TELA. ALARMES AUDÍVEIS E VISUAIS DE TODOS OS PARÂMETROS. ALIMENTAÇÃO DE 100 A 240V AUTOMÁTICO. BATERIA DE ALTO PERFORMANCE DE IÓN LÍTIO PARA EVITAR O EFEITO MEMÓRIA, COM AUTONOMIA MÍNIMA PARA DUAS HORAS. MEMÓRIA INTERNA PARA ARMAZENAR 24 HORAS DE TENDÊNCIAS. MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. APRESENTAR CATÁLOGOS ORIGINAIS, CARTA DE CREDENCIAMENTO DO FABRICANTE/IMPORTADOR COM FIRMA RECONHECIDA, AUTORIZANDO O LICITANTE A COMERCIALIZAR SEUS PRODUTOS E DECLARAÇÃO SE COMPROMETENDO A EFETUAR TREINAMENTO AOS PROFISSIONAIS DA SAÚDE DO MUNICÍPIO QUE IRÃO UTILIZAR O RESPECTIVO EQUIPAMENTO.</p>				
103	<p>@OTOSCOPIO COMPLETO DESENVOLVIDO PARA EXAMES DAS PARTES INTERNAS DO OUVIDO DEVERÁ POSSUIR LÂMPADA 2,5V PARA ILUMINAR ATRAVÉS DE FEIXE DE LUZ CONCENTRADO E UMALENTE DE AUMENTO DE 2,5X PARA UMA ANÁLISE COM EXCELENTE NITIDEZ, POSSIBILITA AO PROFISSIONAL A AMPLITUDE E ILUMINAÇÃO SUFICIENTES PARA UM DIAGNÓSTICO PRECISO DEVERÁ SER CONSTITUÍDO DE PEÇAS MÓVEIS COM SISTEMA DE ROSCA (CABO E CABEÇOTE) E DE FÁCIL LIMPEZA CONFORME AS SEGUINTESESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS : FUNCIONAMENTO COM 2 PILHAS PEQUENAS (AA), PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL; CABEÇOTE COMLENTE ACRÍLICA DE 2,5X DE AUMENTO; DEVE CONTER NO MÍNIMO: 05 ESPÉCULOS PRETOS REUTILIZÁVEIS Nº1 - 2,5MM; 05 ESPÉCULOS PRETOS REUTILIZÁVEIS Nº2 - 4,0MM; 10 ESPÉCULOS CINZAS DESCARTÁVEIS Nº1 - 2,5MM; 10 ESPÉCULOS CINZAS DESCARTÁVEIS Nº2 - 4,0MM; LÂMPADA DE 2,5V/500MA - TIPO BAIONETA; 01 ESTOJO PARA ACONDICIONAMENTO. APRESENTAR CATÁLOGOS ORIGINAIS, CARTA DE CREDENCIAMENTO DO FABRICANTE/IMPORTADOR COM FIRMA RECONHECIDA, AUTORIZANDO O LICITANTE A COMERCIALIZAR SEUS PRODUTOS E DECLARAÇÃO SE COMPROMETENDO A EFETUAR TREINAMENTO AOS PROFISSIONAIS DA SAÚDE DO MUNICÍPIO QUE IRÃO UTILIZAR O RESPECTIVO EQUIPAMENTO.</p>	OMNI3000	2,00	R\$ 352,78	R\$ 705,56
104	<p>@OXIMETRO DE PULSO COM TELA OLED COLORIDA. INDICADOR DE PULSO COM NO MÍNIMO DOIS FORMATOS DE VISUALIZAÇÃO. FÁCIL USO, ALIMENTAÇÃO COM 02 PILHAS ALCALINAS AAA; ABAS LATERAIS QUE IMPEDEM A ENTRADA DE LUZ NATURAL. CORDÃO PARA MELHOR MOBILIDADE, INDICADOR DA CARGA DA BATERIA, ALARME DE O2 ABAIXO DE 90%, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO APÓS 08 SEGUNDOS DE INATIVIDADE, ALARME VISUAL E SONORO. APRESENTAR MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. APRESENTAR CATÁLOGOS ORIGINAIS, CARTA DE CREDENCIAMENTO DO FABRICANTE/IMPORTADOR COM FIRMA RECONHECIDA, AUTORIZANDO O LICITANTE A COMERCIALIZAR SEUS PRODUTOS E DECLARAÇÃO SE COMPROMETENDO A EFETUAR TREINAMENTO AOS PROFISSIONAIS DA SAÚDE DO MUNICÍPIO QUE IRÃO UTILIZAR O RESPECTIVO EQUIPAMENTO.</p>	SB220	2,00	R\$ 445,38	R\$ 890,76
105	@PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100MMX100M	HOSPIFLEX	24,00	R\$ 56,29	R\$ 1.350,96
106	@PAPEL GRAU CIRÚRGICO 150MMX100M	HOSPIFLEX	36,00	R\$ 84,44	R\$ 3.039,84
107	@PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200MMX100M	HOSPIFLEX	36,00	R\$ 112,59	R\$ 4.053,24
108	@PAPEL GRAU CIRÚRGICO 300MMX100M	HOSPIFLEX	36,00	R\$ 168,88	R\$ 6.079,68
109	@PAPEL GRAU CIRÚRGICO 80MMX100M	HOSPIFLEX	24,00	R\$ 51,97	R\$ 1.247,28
110	@PAPEL LENÇOL HOSPITALAR DESCARTÁVEL 70CMX50 MT BRANCO	PLUMA	60,00	R\$ 13,38	R\$ 802,80
111	@PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 48MM X 30MTS	DARU	120,00	R\$ 7,80	R\$ 936,00
112	@PAPEL TOALHA BRANCO COM 1000 UNIDADES 23X23	JULLY	600,00	R\$ 7,48	R\$ 4.488,00
113	@PRENDEDOR UMBILICAL	MEDSONDA	120,00	R\$ 1,02	R\$ 122,40
114	@PROTETOR SOLAR FATOR 30 120ML	KLEY	240,00	R\$ 17,32	R\$ 4.156,80
115	@PROTETOR SOLAR FATOR 50 120ML	KLEY	240,00	R\$ 24,40	R\$ 5.856,00
116	@REANIMADOR DE SILICONE COMPLETO (BOLSA, VÁLVULA E MÁSCARA) ADULTO - AMBÚ	UNITEC	12,00	R\$ 188,96	R\$ 2.267,52
117	@REANIMADOR DE SILICONE COMPLETO (BOLSA, VÁLVULA E MÁSCARA) INFANTIL - AMBÚ	UNITEC	12,00	R\$ 188,96	R\$ 2.267,52

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://www.mauadaserra.pr.gov.br>



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 8

Quarta-feira

04 de Novembro de 2015

Ano IV

Edição N° 647

118	@REVELADOR AUTOMÁTICO PARA PREPARO DE 38 LITROS	IBF	24,00	R\$ 393,41	R\$ 9.441,84
119	@ROBE GINECOLÓGICO (EMBALADAS INDIVIDUALMENTE)	GIODESC	240,00	R\$ 3,54	R\$ 849,60
120	@SACOS PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS COM 100 UNIDADES TAM 75X105X0,04	MASTER	36,00	R\$ 55,11	R\$ 1.983,96
121	@SERINGAS DESCARTÁVEIS DE 10 ML SEM AGULHA C/100 UNIDADES	INJEX	120,00	R\$ 29,52	R\$ 3.542,40
122	@SERINGAS DESCARTÁVEIS DE 1ML C/AGULHA 8X0,3 C/100 UNIDADES	INJEX	120,00	R\$ 25,95	R\$ 3.114,00
123	@SERINGAS DESCARTÁVEIS DE 20 ML SEM AGULHA C/100 UNIDADES	INJEX	120,00	R\$ 49,21	R\$ 5.905,20
124	@SERINGAS DESCARTÁVEIS DE 3 ML SEM AGULHA C/100 UNIDADES	INJEX	120,00	R\$ 19,68	R\$ 2.361,60
125	@SERINGAS DESCARTÁVEIS DE 5 ML SEM AGULHA C/100 UNIDADES	INJEX	120,00	R\$ 25,95	R\$ 3.114,00
126	@SONDA FOLLEY N°12	SOLIDOR	120,00	R\$ 3,72	R\$ 446,40
127	@SONDA FOLLEY N° 14	SOLIDOR	120,00	R\$ 3,72	R\$ 446,40
128	@SONDA FOLLEY N° 16	SOLIDOR	120,00	R\$ 3,72	R\$ 446,40
129	@SONDA FOLLEY N° 18	SOLIDOR	120,00	R\$ 3,72	R\$ 446,40
130	@SONDA FOLLEY N° 20	SOLIDOR	120,00	R\$ 3,72	R\$ 446,40
131	@SONDA FOLLEY N° 22	SOLIDOR	120,00	R\$ 3,72	R\$ 446,40
132	@SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N°08	MEDSONDA	1.200,00	R\$ 0,75	R\$ 900,00
133	@SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N°12	MEDSONDA	1.200,00	R\$ 0,82	R\$ 984,00
134	@SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N°14	MEDSONDA	1.200,00	R\$ 0,87	R\$ 1.044,00
135	@SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N°16	MEDSONDA	1.200,00	R\$ 0,90	R\$ 1.080,00
136	@SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°08	MEDSONDA	2.400,00	R\$ 0,82	R\$ 1.968,00
137	@SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°12	MEDSONDA	2.400,00	R\$ 0,90	R\$ 2.160,00
138	@SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°14	MEDSONDA	2.400,00	R\$ 0,95	R\$ 2.280,00
139	@SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 04	MEDSONDA	2.400,00	R\$ 0,90	R\$ 2.160,00
140	@SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 06	MEDSONDA	2.400,00	R\$ 0,95	R\$ 2.280,00
141	@SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 08	MEDSONDA	2.400,00	R\$ 0,98	R\$ 2.352,00
142	@SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 10	MEDSONDA	2.400,00	R\$ 1,02	R\$ 2.448,00
143	@SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 12	MEDSONDA	2.400,00	R\$ 1,07	R\$ 2.568,00
144	@SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 14	MEDSONDA	2.400,00	R\$ 1,10	R\$ 2.640,00
145	@SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 16	MEDSONDA	2.400,00	R\$ 1,14	R\$ 2.736,00
146	@SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 18	MEDSONDA	2.400,00	R\$ 1,18	R\$ 2.832,00
147	@SONDA RETAL N° 08	MEDSONDA	180,00	R\$ 0,75	R\$ 135,00
148	@SONDA RETAL N° 10	MEDSONDA	180,00	R\$ 0,79	R\$ 142,20
149	@SONDA RETAL N° 12	MEDSONDA	180,00	R\$ 0,82	R\$ 147,60
150	@SONDA RETAL N° 14	MEDSONDA	180,00	R\$ 0,87	R\$ 156,60
151	@SONDA URETRAL N° 08	MEDSONDA	2.400,00	R\$ 0,75	R\$ 1.800,00
152	@SONDA URETRAL N° 10	MEDSONDA	2.400,00	R\$ 0,79	R\$ 1.896,00
153	@SONDA URETRAL N° 12	MEDSONDA	6.000,00	R\$ 0,82	R\$ 4.920,00
154	@SONDA URETRAL N° 14	MEDSONDA	6.000,00	R\$ 0,87	R\$ 5.220,00
155	@TERMO-HIGROMETRO INT/EXT MAX/MIN	INCOTHERM	12,00	R\$ 77,16	R\$ 925,92
156	@TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	INCOTHERM	60,00	R\$ 12,79	R\$ 767,40
157	@TERMÔMETRO CLÍNICO PRISMÁTICO OVAL	INCOTHERM	36,00	R\$ 4,72	R\$ 169,92
158	@TERMÔMETRO DIGITAL MÁXIMA/MÍNIMA PARA GELADEIRA	INCOTHERM	12,00	R\$ 101,26	R\$ 1.215,12
159	@TIRAS REAGENTES PARA GLICEMIA CAPILAR ACCU-CHEK ACTIVE(CAIXA COM 50 UNIDADES)	ROCHE	360,00	R\$ 114,10	R\$ 41.076,00
160	@TIRAS REAGENTES PARA GLICEMIA CAPILAR G-TECH (CAIXA COM 50 UNIDADES)	ROCHE	360,00	R\$ 98,42	R\$ 35.431,20
161	@TOUCA DESCARTÁVEL ELÁSTICA COM 100 UNIDADES	DESCARPACK	60,00	R\$ 19,29	R\$ 1.157,40

Valor Total Homologado - R\$ 491.600,00

Mauá da Serra, 03 de novembro de 2015.

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 9

Quarta-feira

04 de Novembro de 2015

Ano IV

Edição N° 647

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 87/2015
b) Licitação Nº : 53/2015
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 03/11/2015
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA O PRONTO ATENDIMENTO MÉDICO MUNICIPAL

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: CIRURGICA REAL COM. HOSP. E FARMACEUTICA LTDA.
CNPJ/CPF: 04.880.586/0001-87

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	@ALCOOL 70° 1000 ML	RIOQUIMICA	360,00	RS 4,97	RS 1.789,20
2	@ALCOOL 70° GEL 1000 ML	RIOQUIMICA	360,00	RS 7,49	RS 2.696,40
3	@GLICERINA BI-DESTILADA 1000 ML	RIOQUIMICA	60,00	RS 22,30	RS 1.338,00
4	@IODOPOLVIDONA 1000 ML DEGERMANTE	RIOQUIMICA	360,00	RS 22,79	RS 8.204,40
5	@IODOPOLVIDONA 1000 ML TÓPICO	RIOQUIMICA	360,00	RS 21,14	RS 7.610,40
6	@VASELINA LIQUIDA 1000 ML E VASELINA SOLIDA 500G	RIOQUIMICA	60,00	RS 26,02	RS 1.561,20
7	@ACECLOFENACO 100 MG COMPRIMIDOS	GERMED	600,00	RS 0,95	RS 570,00
8	@ACICLOVIR 200MG COMPRIMIDOS	PRATI	600,00	RS 0,23	RS 138,00
9	@ACIDO ACETIL SALICILICO 500 MG COMPRIMIDOS	SOBRAL	1.800,00	RS 0,10	RS 180,00
10	@ACIDO ACETILSALICILICO 100MG COMPRIMIDOS	SOBRAL	18.000,00	RS 0,06	RS 1.080,00
11	@ACIDO FOLICO 5MG COMPRIMIDOS	HIPOLABOR	9.600,00	RS 0,06	RS 576,00
12	@ACIDO MEFENÁMICO 500 MG COMPRIMIDOS	PFIZER	360,00	RS 0,99	RS 356,40
13	@ALBENDAZOL 400MG COMPRIMIDOS	PRATI	600,00	RS 0,69	RS 414,00
14	@ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG COMPRIMIDOS	GERMED	360,00	RS 0,71	RS 255,60
15	@ALOPURINOL 300MG COMPRIMIDOS	PRATI	3.000,00	RS 0,23	RS 690,00
16	@AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 500+125MG COMPRIMIDOS	TEUTO	6.000,00	RS 1,65	RS 9.900,00
17	@AMOXICILINA 500 MG COMPRIMIDOS	PRATI	9.600,00	RS 0,30	RS 2.880,00
18	@AMPICILINA 500 MG CÁPSULAS	PRATI	9.600,00	RS 0,28	RS 2.688,00
19	@ANLÓDIPINO 5 MG COMPRIMIDOS	VITAPAN	6.000,00	RS 0,06	RS 360,00
20	@ATENÓLOL 100 MG COMPRIMIDOS	PRATI	14.400,00	RS 0,08	RS 1.152,00
21	@ATENÓLOL 25 MG COMPRIMIDOS	PRATI	30.000,00	RS 0,06	RS 1.800,00
22	@ATENÓLOL 50 MG COMPRIMIDOS	PRATI	30.000,00	RS 0,08	RS 2.400,00
23	@ATORVASTATINA 40 MG COMPRIMIDOS	GRMED	720,00	RS 2,23	RS 1.605,60
24	@AZITROMICINA 500 MG COMPRIMIDOS	PRATI	3.000,00	RS 0,58	RS 1.740,00
25	@BACLOFENO 10 MG COMPRIMIDOS	TEUTO	480,00	RS 0,90	RS 432,00
26	@BROMOPRIDA 10 MG COMPRIMIDOS	PRATI	3.600,00	RS 0,20	RS 720,00
27	@BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA 10MG+250MG COMPRIMIDOS	PHARLAB	9.600,00	RS 0,59	RS 5.664,00
28	@CALCITRIOL 0,25 MCG CAPSULAS	GERMED	720,00	RS 0,80	RS 576,00
29	@CAPTOPRIL 25 MG COMPRIMIDOS	PRATI	96.000,00	RS 0,04	RS 3.840,00
30	@CAPTOPRIL 50 MG COMPRIMIDOS	PRATI	30.000,00	RS 0,06	RS 1.800,00
31	@CARBIDOPA+LEVODOPA 25/250 MG COMPRIMIDOS	BIOSINTETICA	1.200,00	RS 0,40	RS 480,00
32	@CARBONATO DE CÁLCIO 500 MG CAPSULA	VITAMED	6.000,00	RS 0,91	RS 5.460,00
33	@CARVEDILOL 12,5 MG COMPRIMIDOS	BIOSINTETICA	7.200,00	RS 0,41	RS 2.952,00
34	@CARVEDILOL 25 MG COMPRIMIDOS	BIOSINTETICA	7.200,00	RS 0,69	RS 4.968,00
35	@CARVEDILOL 3, 125 MG COMPRIMIDOS	BIOSINTETICA	7.200,00	RS 0,33	RS 2.376,00
36	@CARVEDILOL 6,25 MG COMPRIMIDOS	BIOSINTETICA	7.200,00	RS 0,38	RS 2.736,00
37	@CASTANHA DA INDIA 100 MG COMPRIMIDOS	GERBARIUM	600,00	RS 0,20	RS 120,00
38	@CEFALEXINA 500 MG COMPRIMIDOS	TEUTO	9.600,00	RS 0,38	RS 3.648,00
39	@CETOCONAZOL 200 MG COMPRIMIDOS	PRATI	1.200,00	RS 0,18	RS 216,00
40	@CETOPROFENO 50 MG CÁPSULAS	GERMED	600,00	RS 0,36	RS 216,00
41	@CICLOBENZAMPRINA 10 MG COMPRIMIDOS	BIOSINTETICA	1.200,00	RS 0,39	RS 468,00
42	@CICLOBENZAMPRINA 5 MG COMPRIMIDOS	BIOSINTETICA	1.200,00	RS 0,38	RS 456,00
43	@CILOSTAZOL 100 MG COMPRIMIDOS	EUROFARMA	1.200,00	RS 0,85	RS 1.020,00
44	@CILOSTAZOL 50 MG COMPRIMIDOS	EUROFARMA	1.200,00	RS 0,46	RS 552,00
45	@CIMETIDINA 200 MG COMPRIMIDOS	PRATI	30.000,00	RS 0,14	RS 4.200,00
46	@CINARIZINA 25 MG COMPRIMIDOS	GEOLAB	12.000,00	RS 0,15	RS 1.800,00
47	@CINARIZINA 75 MG COMPRIMIDOS	GEOLAB	12.000,00	RS 0,16	RS 1.920,00
48	@CIPROFLOXACINO (CLORIDRATO) 500 MG COMPRIMIDOS	MEDQUIMICA	4.800,00	RS 0,36	RS 1.728,00
49	@CLONIDINA 0,100 MG COMPRIMIDOS	BOHERINGER	1.800,00	RS 0,26	RS 468,00
50	@CLONIDINA 0,150 MG COMPRIMIDOS	BOHERINGER	1.800,00	RS 0,32	RS 576,00
51	@CLONIDINA 0,200 MG COMPRIMIDOS	BOHERINGER	1.800,00	RS 0,41	RS 738,00
52	@CLORIDRATO DE ANLÓDIPINO 10 MG COMPRIMIDOS	VITAPAN	1.800,00	RS 0,08	RS 144,00
53	@CLORIDRATO DE TANSULOSINA 0,4 MG COMPRIMIDOS	EUROFARMA	210,00	RS 2,03	RS 426,30

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://www.mauadaserra.pr.gov.br>



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 10

Quarta-feira

04 de Novembro de 2015

Ano IV

Edição N° 647

54	@CLORIDRATO DE TICLOPIDINA 250 MG COMPRIMIDOS	MERCK	1.200,00	R\$ 0,95	R\$ 1.140,00
55	@CLORPROPAMIDA 250 MG COMPRIMIDOS	PFIZER	2.160,00	R\$ 0,49	R\$ 1.058,40
56	@CLORTALIDONA 12,5 MG COMPRIMIDOS	GERMED	1.800,00	R\$ 0,10	R\$ 180,00
57	@CLORTALIDONA 25 MG COMPRIMIDOS	GERMED	1.800,00	R\$ 0,17	R\$ 306,00
58	@COLCHICINA 0,5 MG COMPRIMIDOS	APSEN	900,00	R\$ 1,58	R\$ 1.422,00
59	@COLCHICINA 1 MG COMPRIMIDOS	APSEN	900,00	R\$ 1,99	R\$ 1.791,00
60	@COMBODART CPR	GLAXO	1.800,00	R\$ 3,54	R\$ 6.372,00
61	@COMPLEXO B COMPRIMIDOS	MEDQUIMICA	9.600,00	R\$ 0,18	R\$ 1.728,00
62	@DEXCLORFENIRAMINA (MALEATO) 2 MG COMPRIMIDOS	GEOLAB	36.000,00	R\$ 0,08	R\$ 2.880,00
63	@DICLOFENACO POTÁSSICO 50 MG COMPRIMIDOS	TEUTO	24.000,00	R\$ 0,08	R\$ 1.920,00
64	@DICLOFENACO SÓDICO 50 MG COMPRIMIDOS	PRATI	24.000,00	R\$ 0,05	R\$ 1.200,00
65	@DICLORIDRATO DE FLUNARIZINA 10 MG COMPRIMIDOS	ACHE	600,00	R\$ 0,45	R\$ 270,00
66	@DIGOXINA 0,25 MG COMPRIMIDOS	VITAPAN	3.600,00	R\$ 0,07	R\$ 252,00
67	@DIMENIDRINATO+VITAMINA B6 COMPRIMIDOS	VITAPAN	360,00	R\$ 0,45	R\$ 162,00
68	@DIPIRONA 500 MG COMPRIMIDOS	MARIOL	6.000,00	R\$ 0,13	R\$ 780,00
69	@DIPIRONA+ISOMETEPTENO+CAFEINA ANIDRA 300/30/30 MG COMPRIMIDOS	ACHE	2.400,00	R\$ 0,23	R\$ 552,00
70	@CIMENTO FOSFATADO DE ZINCO (CIMENTADOR) FRASCO CONTENDO APROXIMADAMENTE 24 GRAMAS DE PÓ E 10ML DE LÍQUIDO, CONTENDO ÓXIDO DE ZINCO ÓXIDO FOSFÓRICO, COM TEMPO DE TRABALHO APROXIMADAMENTE DE 5 MINUTOS (PRESA INICIAL 5 MINUTOS E FINAL 10 MINUTOS)	BIODINAMICA	8,00	R\$ 24,08	R\$ 192,64
71	@CIMENTO ENDODONTICO KIT PÓ 12GR E LIQ. 10ML - PÓ A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO RESINA HIDROGENADA, SUBCARBONATO DE BISMUTO, SULFATO DE BÁRIO E BORATO DE SÓDIO, LÍQUIDO EUGENOL E ÓLEO DE AMÊNDOAS DOCE E BHT	BIOSINAMICA	2,00	R\$ 23,34	R\$ 46,68
72	@CIMENTO IONÓMERO DE VIDRO RESTAURADOR FOTOPOLIMERIZÁVEL 1 FRASCO DE PÓ A3 OU A1 COM 5GR; 1 FRASCO LÍQUIDO COM 2,5ML; 1 FRASCO DE PRIMER COM 2,5ML; 1 FRASCO DE ALPHA BOND LIGHT COM 5ML	BIODINAMICA	8,00	R\$ 112,35	R\$ 898,80
73	@CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO FOTOPOLIMERIZÁVEL COMPOSIÇÃO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO FOTOPOLIMERIZÁVEL E RADIOPACO. FORMULAÇÃO COM POTENCIAL ADESIVIDADE A SUPERFÍCIES METÁLICAS AGINDO COMO OPACIFICADOR EM REPAROS DE PRÓTESES. 1 SERINGA COM 2G DE DENTINA; 3 BICOS APLICADORES.	BIODINAMICA	8,00	R\$ 28,41	R\$ 227,28
74	@CONDICIONADOR ÁCIDO GEL COM VISCOSIDADE MODERADA, QUE PERMITA BOA FLUIDEZ SEM ESCOAMENTO, INTERVALO DE TRABALHO ENTRE 15 E 60 SEGUNDOS, CONTENDO ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% C/CLOREXIDINA SERINGA 2,5ML. CADA PACOTE C/3 UND.	MAQUIRA	16,00	R\$ 4,32	R\$ 69,12
75	@COMPOSTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACA E AUTO ENDURECÍVEL, BIOCMPATÍVEL, BACTERIOSTÁTICO NÃO CONTEM EUGENOL, DE FÁCIL MISTURA CONTENDO: 1 PASTA BASE 13G E 1 PASTA CATALISADORA 11G, 1 BLOCO DE MISTURA	MAQUIRA	8,00	R\$ 13,59	R\$ 108,72
76	@CUNHA DE MADEIRA TRAVAMENTO CERVICAL DAS MATRIZES DE USO ODONTOLÓGICO COLORIDA C/100 UND.	TDV	10,00	R\$ 7,29	R\$ 72,90
77	@CURATIVO DE DEMORA (FORMOCRESOL) FRASCO COM 10ML, COM 19% FORMALDEÍDO 35% O-CRESOL, GLICERINA BIDESESTILADA E ETANOL	BIODINAMICA	8,00	R\$ 5,31	R\$ 42,48
78	@CURATIVO DE DEMORA (PARAMONOCLOFENOL CANFORADO) FRASCO COM 20ML COM APROXIMADAMENTE 30% DE PARAMONOCLOFENOL E 70% DE CÂNFORA EM Q.S.P.	BIODINAMICA	8,00	R\$ 5,31	R\$ 42,48
79	@CURATIVO DE DEMORA (TRICRESOLFORMALINA) FRASCO COM 10ML, COM APROXIMADAMENTE 38 A 40% DE FORMALDEÍDO E 38 A 40% DE CRESOL EM Q.S.P.	BIODINAMICA	8,00	R\$ 5,31	R\$ 42,48
80	@DETERGENTE ENZIMÁTICO COM PH NEUTRO (ENRE 6 E 7) A BASE DE ENZIMAS FRASCO DE 500ML	RIOQUIMICA	8,00	R\$ 15,31	R\$ 122,48
81	@DESCOLADOR FREER DUPLO	MAQUIRA	30,00	R\$ 46,81	R\$ 1.404,30
82	@DISCO DE CORTE CARBURUNDUM	MAQUIRA	8,00	R\$ 57,06	R\$ 456,48
83	@DISCO DE LIXA SOF-LEX ½ ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES. OS DISCOS SOF-LEX NÃO POSSUEM CENTRO METÁLICO. CAIXA COM 50 DISCOS	MAQUIRA	10,00	R\$ 84,07	R\$ 840,70
84	@DESSENSIBILIZANTE EM FORMA DE GEL DE BAIXA VISCOSIDADE A BASE DE NITRATO DE	MAQUIRA	8,00	R\$ 19,64	R\$ 157,12



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 11

Quarta-feira

04 de Novembro de 2015

Ano IV

Edição N° 647

	POTÁSSIO E FLUORETO DE SÓDIO QUE LHE CONFERE DUPLA AÇÃO DESSENSIBILIZANTE, EMBALAGEM 2,5G				
85	@ESCAVADOR DE DENTINA DE PARTE ATIVA LONGA Nº 15-16 INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL	MILLENIUM	30,00	R\$ 8,03	R\$ 240,90
86	@ESCAVADOR DE DENTINA Nº 17 INOXIDÁVEL E AUTOCLAVÁVEL	MILLENIUM	30,00	R\$ 8,03	R\$ 240,90
87	@ESCAVADOR DE DENTINA Nº 19 INOXIDÁVEL E AUTOCLAVÁVEL	MILLENIUM	30,00	R\$ 8,03	R\$ 240,90
88	@ESCAVADOR DE DENTINA Nº 20 INOXIDÁVEL E AUTOCLAVÁVEL	MILLENIUM	30,00	R\$ 8,03	R\$ 240,90
89	@ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS, COM CERDAS DE AÇO, TUBO PLÁSTICO	GOLGRAN	8,00	R\$ 5,56	R\$ 44,48
90	@ESCOVA PARA LAVAGEM DE INSTRUMENTAIS	GOLGRAN	8,00	R\$ 4,45	R\$ 35,60
91	@ESCOVA DE ROBSON BRANCA PARA PROFILAXIA ODONTOLÓGICA	GOLGRAN	40,00	R\$ 1,24	R\$ 49,60
92	@ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA OU ULTRA MACIA, COM 28 TUFOS, CABEÇA REDONDA E PEQUENA	GOLGRAN	4.000,00	R\$ 0,44	R\$ 1.760,00
93	@EUGENOL FRASCO COM 10ML LÍQUIDO DE USO UNIVERSAL PARA PREPARAÇÕES DE CIMENTOS E PASTAS COM QUALIDADES SEDATIVAS E ANTISÉPTICAS	MAQUIRA	4,00	R\$ 9,26	R\$ 37,04
94	@ESCULPIDOR HOLLEMBACK Nº 35	GOLGRAN	30,00	R\$ 8,03	R\$ 240,90
95	@ESPÁTULA DE INSERÇÃO Nº 1	MILLENIUM	30,00	R\$ 9,02	R\$ 270,60
96	@ESPÁTULA DE INSERÇÃO Nº 2	MILLENIUM	30,00	R\$ 9,02	R\$ 270,60
97	@ESPÁTULA DE INSERÇÃO DE GUTAPERCHA Nº 3	MILLENIUM	30,00	R\$ 9,02	R\$ 270,60
98	@ESPÁTULA DE INSERÇÃO Nº 5	MILLENIUM	30,00	R\$ 9,02	R\$ 270,60
99	@ESPÁTULA DE METAL PARA ALGINATO	MILLENIM	4,00	R\$ 10,99	R\$ 43,96
100	@ESPÁTULA Nº 7	MILLENIUM	30,00	R\$ 9,02	R\$ 270,60
101	@ESPÁTULA Nº 24	MILLENIUM	30,00	R\$ 9,02	R\$ 270,60
102	@ESPÁTULA Nº 31	MILLENIM	30,00	R\$ 9,02	R\$ 270,60
103	@ESPÁTULA Nº 36	MILLENIUM	30,00	R\$ 9,02	R\$ 270,60
104	@ESPÁTULA PARA INSERÇÃO DE RESINA COMPOSTA TITÂNIO E AUTOCLAVÁVEL	MILLENIUM	30,00	R\$ 39,40	R\$ 1.182,00
105	@ESPELHO BUCAL PLANO Nº 03	GOLGRAN	40,00	R\$ 2,22	R\$ 88,80
106	@ESPELHO BUCAL PLANO Nº 5	GOLGRAN	40,00	R\$ 2,22	R\$ 88,80
107	@ESPELHO BUCAL PLANO SURFACE Nº 4	GOLGRAN	40,00	R\$ 5,56	R\$ 222,40
108	@ESPELHO BUCAL PLANO SURFACE Nº 5	GOLGRAN	40,00	R\$ 5,56	R\$ 222,40
109	@ESPELHO DE MÃO FORMATO DE DENTE	GOLGRAN	4,00	R\$ 27,05	R\$ 108,20
110	@ESTOJO PERFURADO 20X10X05CM AUTOCLAVÁVEL INOXIDÁVEL	GOLGRAN	30,00	R\$ 65,46	R\$ 1.963,80
111	@ESTOJO PERFURADO 26X12X06CM AUTOCLAVÁVEL INOXIDÁVEL	GOLGRAN	30,00	R\$ 100,05	R\$ 3.001,50
112	@EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA CONTENDO 20 ENVELOPES COM 6 PASTILHAS CADA	MILLENIUM	20,00	R\$ 22,11	R\$ 442,20
113	@EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA A BASE DE FUCSINA BÁSICA, SOLUÇÃO PARA BOCHECHOS PRONTA PARA USO. FRASCO COM 500ML.	MILLENIUM	10,00	R\$ 12,10	R\$ 121,00
114	@EXTIRPA NERVOS 21MM AÇO INOXIDÁVEL DIN 14197 CONTENDO 13% DE CROMO, AUTOCLAVÁVEL BLISTER C/10 UNIDADES	MILLENIUM	110,00	R\$ 23,34	R\$ 2.567,40
115	@EXTIRPA NERVOS 25MM AÇO INOXIDÁVEL DIN 14197 CONTENDO 13% DE CROMO, AUTOCLAVÁVEL BLISTER C/10 UNIDADES	MILLENIUM	10,00	R\$ 23,34	R\$ 233,40
116	@EXTIRPA NERVOS 28MM AÇO INOXIDÁVEL DIN 14197 CONTENDO 13% DE CROMO, AUTOCLAVÁVEL BLISTER C/10 UNIDADES	MILLENIUM	110,00	R\$ 23,34	R\$ 2.567,40
117	@FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL ADULTO - EMBALAGEM CONTENDO 150 UNIDADES (PELÍCULAS) COM 3X4 CENTÍMETROS, COM SENSIBILIDADE PARA TRABALHO DE TEMPO DE EXPOSIÇÃO ENTRE 5 A 12 SEGUNDOS, PARA PROCESSO DE REVELAÇÃO MANUAL, COM TEMPO DE REVELAÇÃO DE APROXIMADAMENTE 10 MINUTOS E SECAGEM AO AMBIENTE DA CLÍNICA.	KODAK	4,00	R\$ 118,93	R\$ 475,72
118	@FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL INFANTIL - EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES (PELÍCULAS) COM 2X3 CENTÍMETROS, COM SENSIBILIDADE PARA TRABALHO DE TEMPO DE EXPOSIÇÃO ENTRE 5 A 12 SEGUNDOS, PARA PROCESSO DE REVELAÇÃO MANUAL, COM TEMPO DE REVELAÇÃO DE APROXIMADAMENTE 10 MINUTOS E SECAGEM AO AMBIENTE DA CLÍNICA	KODAK	4,00	R\$ 97,44	R\$ 389,76
119	@FIO RETRATOR GENGIVAL COMPOSIÇÃO: ALGODÃO ENTRELAÇADO TAMANHO: 000,00, 0 E 1.	SHALOM	4,00	R\$ 20,87	R\$ 83,48
120	@FIO DE SUTURA DE SEDA 3.0 AGULHADO CAIXA CONTENDO 24 ENVELOPES, ESTERILIZADA, FIO COM 45CM CADA, AGULHA TRINAGULAR 1/2 CIR. CILINDRICA 2.0CM NÃO ABSORVÍVEL, TRANÇADA ATRAUMÁTICA.	SHALOM	24,00	R\$ 28,41	R\$ 681,84



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 12

Quarta-feira

04 de Novembro de 2015

Ano IV

Edição N° 647

121	@FIO DE SUTURA DE SEDA 4.0 AGULHADO CAIXA CONTENDO 24 ENVELOPES, ESTERILIZADA, FIO COM 45CM CADA, AGULHA TRINAGULAR 1/2 CIR. CILINDRICA 2.0CM NÃO ABSORVÍVEL, TRANÇADA ATRAUMÁTICA.	SHALOM	24,00	R\$ 28,41	R\$ 681,84
122	@FIO DE SUTURA NYLON 3.0 INABSORVÍVEL, ESTÉRIL, MONOFILAMENTAR, COMPOSTO DE POLIAMIDA, NA COR PRETA, AGULHA DE APROXIMADAMENTE 2,0CM DE COMPRIMENTO, 1/2 CÍRCULO, TRIANGULAR, FIO COM 45CM DE COMPRIMENTO, AGULHA COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO.	SHALOM	24,00	R\$ 41,38	R\$ 993,12
123	@FIO DE SUTURA NYLON 4.0 INABSORVÍVEL, ESTÉRIL, MONOFILAMENTAR, COMPOSTO DE POLIAMIDA, NA COR PRETA, AGULHA DE APROXIMADAMENTE 2,0CM DE COMPRIMENTO, 1/2 CÍRCULO, TRIANGULAR, FIO COM 45CM DE COMPRIMENTO, AGULHA COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO.	SHALOM	24,00	R\$ 41,38	R\$ 993,12
124	@FIO DE SUTURA NYLON 5.0 ESTÉRIL MONOFILAMENTAR COMPOSTO DE POLIAMIDA NA COR PRETA, COM AGULHA 2,5CM DE COMPRIMENTO 1/2 CÍRCULO TRIANGULAR AGULHA DE BOM CORTE EM ENVELOPE INDIVIDUAL, CAIXA CONTENDO 24 ENVELOPES.	SHALOM	24,00	R\$ 41,38	R\$ 993,12
125	@FIO DE SUTURA REABSORVÍVEL VYCRIL 5.0	SHALOM	12,00	R\$ 92,63	R\$ 1.111,56
126	@FIO DENTAL - FIO DE POLIAMIDA COM CERA MINERAL E AROMA, EMBALAGEM PROFISSIONAL COM 500 METROS	HILLO	50,00	R\$ 6,05	R\$ 302,50
127	@FITA PARA SELAMENTO DE PACOTE PARA AUTOCLAVE COM 100 METROS	EUROCEL	50,00	R\$ 1,61	R\$ 80,50
128	FITA AUTOADESIVA PARA AUTOCLAVE, PARA TROCA QUANDO COMEÇA QUEIMAR O PAPEL CIRURGICO	EUROCEL	20,00	R\$ 2,45	R\$ 49,00
129	@FLUOR GEL ACIDULADO - FLUOR GEM CONSISTENTE, ACIDULADO COM ATÉ 1,5% DE ION FLUOR, PH EM TORNO DE 3,5 COM 200ML AROMATIZADO, TEMPO DE APLICAÇÃO DE 1 MINUTO.	MAQUIRA	20,00	R\$ 4,32	R\$ 86,40
130	@FLUOR CARE NEUTRO SABOR TUTTI-FRUTTI ESPUMA FLUORETADA	MAQUIRA	20,00	R\$ 35,69	R\$ 713,80
131	@FLUOR CARE ACIDULADO SABOR FRESH ESPUMA FLUORETADA	MAQUIRA	10,00	R\$ 35,00	R\$ 350,00
132	@FLUORETO DE SODIO 0,2% FRASCO COM 500ML	BIOSINAMICA	10,00	R\$ 6,05	R\$ 60,50
133	@FÓRCEPS ADULTO N° 01 ESTERILIZÁVEL CONSTRUÍDOS EM AÇO DA SERIE AISI 420, INOXIDÁVEL, MARTENSITICO, TEMPERÁVEL. PRODUTO DURÁVEL E RESISTENTE A CORROSÃO, USADO NA EXTRAÇÃO DE DENTES.	GOLGRAN	10,00	R\$ 48,00	R\$ 480,00
134	@FÓRCEPS ADULTO N° 101 ESTERILIZÁVEL CONSTRUÍDOS EM AÇO DA SERIE AISI 420, INOXIDÁVEL, MARTENSITICO, TEMPERÁVEL. PRODUTO DURÁVEL E RESISTENTE A CORROSÃO, USADO NA EXTRAÇÃO DE DENTES.	GOLGRAN	10,00	R\$ 48,00	R\$ 480,00
135	@FÓRCEPS ADULTO N° 150 ESTERILIZÁVEL CONSTRUÍDOS EM AÇO DA SERIE AISI 420, INOXIDÁVEL, MARTENSITICO, TEMPERÁVEL. PRODUTO DURÁVEL E RESISTENTE A CORROSÃO, USADO NA EXTRAÇÃO DE DENTES.	GOLGRAN	10,00	R\$ 48,00	R\$ 480,00
136	@FÓRCEPS ADULTO N° 151 ESTERILIZÁVEL CONSTRUÍDOS EM AÇO DA SERIE AISI 420, INOXIDÁVEL, MARTENSITICO, TEMPERÁVEL. PRODUTO DURÁVEL E RESISTENTE A CORROSÃO, USADO NA EXTRAÇÃO DE DENTES.	GOLGRAN	10,00	R\$ 48,00	R\$ 480,00
137	@FÓRCEPS ADULTO N° 16 ESTERILIZÁVEL CONSTRUÍDOS EM AÇO DA SERIE AISI 420, INOXIDÁVEL, MARTENSITICO, TEMPERÁVEL. PRODUTO DURÁVEL E RESISTENTE A CORROSÃO, USADO NA EXTRAÇÃO DE DENTES.	GOLGRAN	10,00	R\$ 48,00	R\$ 480,00
138	@FÓRCEPS ADULTO N° 17 ESTERILIZÁVEL CONSTRUÍDOS EM AÇO DA SERIE AISI 420, INOXIDÁVEL, MARTENSITICO, TEMPERÁVEL.	GOLGRAN	10,00	R\$ 48,00	R\$ 480,00

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://www.mauadaserra.pr.gov.br>



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 13

Quarta-feira

04 de Novembro de 2015

Ano IV

Edição N° 647

139	PRODUTO DURAVEL E RESISTENTE A CORROSÃO, USADO NA EXTRAÇÃO DE DENTES. @FÓRCEPS ADULTO Nº 18L ESTERILIZÁVEL CONSTRUÍDOS EM AÇO DA SERIE AISI 420, INOXIDÁVEL, MARTENSITICO, TEMPERAVEL. PRODUTO DURAVEL E RESISTENTE A CORROSÃO, USADO NA EXTRAÇÃO DE DENTES.	GOLGRAN	10,00	R\$ 48,00	R\$ 480,00
140	@FÓRCEPS ADULTO Nº 18R ESTERILIZÁVEL CONSTRUÍDOS EM AÇO DA SERIE AISI 420, INOXIDÁVEL, MARTENSITICO, TEMPERAVEL. PRODUTO DURAVEL E RESISTENTE A CORROSÃO, USADO NA EXTRAÇÃO DE DENTES.	GOLGRAN	10,00	R\$ 48,00	R\$ 480,00
141	@FÓRCEPS ADULTO Nº 203 ESTERILIZÁVEL CONSTRUÍDOS EM AÇO DA SERIE AISI 420, INOXIDÁVEL, MARTENSITICO, TEMPERAVEL. PRODUTO DURAVEL E RESISTENTE A CORROSÃO, USADO NA EXTRAÇÃO DE DENTES.	GOLGRAN	10,00	R\$ 48,00	R\$ 480,00
142	@FÓRCEPS ADULTO Nº 210 ESTERILIZÁVEL CONSTRUÍDOS EM AÇO DA SERIE AISI 420, INOXIDÁVEL, MARTENSITICO, TEMPERAVEL. PRODUTO DURAVEL E RESISTENTE A CORROSÃO, USADO NA EXTRAÇÃO DE DENTES.	GOLGRAN	10,00	R\$ 48,00	R\$ 480,00
143	@FÓRCEPS ADULTO Nº 213 ESTERILIZÁVEL CONSTRUÍDOS EM AÇO DA SERIE AISI 420, INOXIDÁVEL, MARTENSITICO, TEMPERAVEL. PRODUTO DURAVEL E RESISTENTE A CORROSÃO, USADO NA EXTRAÇÃO DE DENTES.	GOLGRAN	10,00	R\$ 48,00	R\$ 480,00
144	@FÓRCEPS ADULTO Nº 222 ESTERILIZÁVEL CONSTRUÍDOS EM AÇO DA SERIE AISI 420, INOXIDÁVEL, MARTENSITICO, TEMPERAVEL. PRODUTO DURAVEL E RESISTENTE A CORROSÃO, USADO NA EXTRAÇÃO DE DENTES.	GOLGRAN	10,00	R\$ 48,00	R\$ 480,00
145	@FÓRCEPS ADULTO Nº 23 ESTERILIZÁVEL CONSTRUÍDOS EM AÇO DA SERIE AISI 420, INOXIDÁVEL, MARTENSITICO, TEMPERAVEL. PRODUTO DURAVEL E RESISTENTE A CORROSÃO, USADO NA EXTRAÇÃO DE DENTES.	GOLGRAN	10,00	R\$ 48,00	R\$ 480,00
146	@FÓRCEPS ADULTO Nº 32 ESTERILIZÁVEL CONSTRUÍDOS EM AÇO DA SERIE AISI 420, INOXIDÁVEL, MARTENSITICO, TEMPERAVEL. PRODUTO DURAVEL E RESISTENTE A CORROSÃO, USADO NA EXTRAÇÃO DE DENTES.	GOLGRAN	10,00	R\$ 48,00	R\$ 480,00
147	@FÓRCEPS ADULTO Nº 44 ESTERILIZÁVEL CONSTRUÍDOS EM AÇO DA SERIE AISI 420, INOXIDÁVEL, MARTENSITICO, TEMPERAVEL. PRODUTO DURAVEL E RESISTENTE A CORROSÃO, USADO NA EXTRAÇÃO DE DENTES.	GOLGRAN	10,00	R\$ 48,00	R\$ 480,00
148	@FÓRCEPS ADULTO Nº 45 ESTERILIZÁVEL CONSTRUÍDOS EM AÇO DA SERIE AISI 420, INOXIDÁVEL, MARTENSITICO, TEMPERAVEL. PRODUTO DURAVEL E RESISTENTE A CORROSÃO, USADO NA EXTRAÇÃO DE DENTES.	GOLGRAN	10,00	R\$ 48,00	R\$ 480,00
149	@FÓRCEPS ADULTO Nº 46 ESTERILIZÁVEL CONSTRUÍDOS EM AÇO DA SERIE AISI 420, INOXIDÁVEL, MARTENSITICO, TEMPERAVEL. PRODUTO DURAVEL E RESISTENTE A CORROSÃO, USADO NA EXTRAÇÃO DE DENTES.	GOLGRAN	10,00	R\$ 48,00	R\$ 480,00
150	@FÓRCEPS ADULTO Nº 53L ESTERILIZÁVEL CONSTRUÍDOS EM AÇO DA SERIE AISI 420, INOXIDÁVEL, MARTENSITICO, TEMPERAVEL. PRODUTO DURAVEL E RESISTENTE A CORROSÃO, USADO NA EXTRAÇÃO DE DENTES.	GOLGRAN	10,00	R\$ 48,00	R\$ 480,00
151	@FÓRCEPS ADULTO Nº 53R ESTERILIZÁVEL CONSTRUÍDOS EM AÇO DA SERIE AISI 420, INOXIDÁVEL, MARTENSITICO, TEMPERAVEL. PRODUTO DURAVEL E RESISTENTE A CORROSÃO, USADO NA EXTRAÇÃO DE DENTES.	GOLGRAN	10,00	R\$ 48,00	R\$ 480,00
152	@FÓRCEPS ADULTO Nº 62 ESTERILIZÁVEL CONSTRUÍDOS EM AÇO DA SERIE AISI 420, INOXIDÁVEL, MARTENSITICO, TEMPERAVEL. PRODUTO DURAVEL E RESISTENTE A CORROSÃO, USADO NA EXTRAÇÃO DE DENTES.	GOLGRAN	10,00	R\$ 48,00	R\$ 480,00
153	@FÓRCEPS ADULTO Nº 65 ESTERILIZÁVEL CONSTRUÍDOS EM AÇO DA SERIE AISI 420, INOXIDÁVEL, MARTENSITICO, TEMPERAVEL. PRODUTO DURAVEL E RESISTENTE A CORROSÃO, USADO NA EXTRAÇÃO DE DENTES.	GOLGRAN	10,00	R\$ 48,00	R\$ 480,00
154	@FÓRCEPS ADULTO Nº 68 ESTERILIZÁVEL CONSTRUÍDOS EM AÇO DA SERIE AISI 420, INOXIDÁVEL, MARTENSITICO, TEMPERAVEL. PRODUTO DURAVEL E RESISTENTE A CORROSÃO, USADO NA EXTRAÇÃO DE DENTES.	GOLGRAN	10,00	R\$ 48,00	R\$ 480,00

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://www.mauadaserra.pr.gov.br>



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 14

Quarta-feira

04 de Novembro de 2015

Ano IV

Edição N° 647

155	@FÓRCEPS ADULTO N° 69 ESTERILIZÁVEL CONSTRUÍDOS EM AÇO DA SERIE AISI 420, INOXIDÁVEL, MARTENSÍTICO, TEMPERÁVEL. PRODUTO DURÁVEL E RESISTENTE A CORROSÃO, USADO NA EXTRAÇÃO DE DENTES.	GOLGRAN	10,00	R\$ 48,00	R\$ 480,00
156	@FÓRCEPS INFANTIL N° 01 ESTERILIZÁVEL CONSTRUÍDOS EM AÇO DA SERIE AISI 420, INOXIDÁVEL, MARTENSÍTICO, TEMPERÁVEL. PRODUTO DURÁVEL E RESISTENTE A CORROSÃO, USADO NA EXTRAÇÃO DE DENTES.	GOLGRAN	10,00	R\$ 48,00	R\$ 480,00
157	@FÓRCEPS INFANTIL N° 02 ESTERILIZÁVEL CONSTRUÍDOS EM AÇO DA SERIE AISI 420, INOXIDÁVEL, MARTENSÍTICO, TEMPERÁVEL. PRODUTO DURÁVEL E RESISTENTE A CORROSÃO, USADO NA EXTRAÇÃO DE DENTES.	GOLGRAN	10,00	R\$ 48,00	R\$ 480,00
158	@FÓRCEPS INFANTIL N° 03 ESTERILIZÁVEL CONSTRUÍDOS EM AÇO DA SERIE AISI 420, INOXIDÁVEL, MARTENSÍTICO, TEMPERÁVEL. PRODUTO DURÁVEL E RESISTENTE A CORROSÃO, USADO NA EXTRAÇÃO DE DENTES.	GOLGRAN	10,00	R\$ 48,00	R\$ 480,00
159	@FÓRCEPS INFANTIL N° 04 ESTERILIZÁVEL CONSTRUÍDOS EM AÇO DA SERIE AISI 420, INOXIDÁVEL, MARTENSÍTICO, TEMPERÁVEL. PRODUTO DURÁVEL E RESISTENTE A CORROSÃO, USADO NA EXTRAÇÃO DE DENTES.	GOLGRAN	10,00	R\$ 48,00	R\$ 480,00
160	@FÓRCEPS INFANTIL N° 05 ESTERILIZÁVEL CONSTRUÍDOS EM AÇO DA SERIE AISI 420, INOXIDÁVEL, MARTENSÍTICO, TEMPERÁVEL. PRODUTO DURÁVEL E RESISTENTE A CORROSÃO, USADO NA EXTRAÇÃO DE DENTES.	GOLGRAN	10,00	R\$ 48,00	R\$ 480,00
161	@FÓRCEPS INFANTIL N° 06 ESTERILIZÁVEL CONSTRUÍDOS EM AÇO DA SERIE AISI 420, INOXIDÁVEL, MARTENSÍTICO, TEMPERÁVEL. PRODUTO DURÁVEL E RESISTENTE A CORROSÃO, USADO NA EXTRAÇÃO DE DENTES.	GOLGRAN	10,00	R\$ 48,00	R\$ 480,00
162	@FÓRCEPS INFANTIL N° 150 ESTERILIZÁVEL CONSTRUÍDOS EM AÇO DA SERIE AISI 420, INOXIDÁVEL, MARTENSÍTICO, TEMPERÁVEL. PRODUTO DURÁVEL E RESISTENTE A CORROSÃO, USADO NA EXTRAÇÃO DE DENTES.	GOLGRAN	10,00	R\$ 48,00	R\$ 480,00
163	@FÓRCEPS INFANTIL N° 151 ESTERILIZÁVEL CONSTRUÍDOS EM AÇO DA SERIE AISI 420, INOXIDÁVEL, MARTENSÍTICO, TEMPERÁVEL. PRODUTO DURÁVEL E RESISTENTE A CORROSÃO, USADO NA EXTRAÇÃO DE DENTES.	GOLGRAN	10,00	R\$ 45,00	R\$ 450,00
164	@FÓRCEPS INFANTIL N° 17 ESTERILIZÁVEL CONSTRUÍDOS EM AÇO DA SERIE AISI 420, INOXIDÁVEL, MARTENSÍTICO, TEMPERÁVEL. PRODUTO DURÁVEL E RESISTENTE A CORROSÃO, USADO NA EXTRAÇÃO DE DENTES.	GOLGRAN	10,00	R\$ 45,00	R\$ 450,00
165	@FÓRCEPS INFANTIL N° 18R ESTERILIZÁVEL CONSTRUÍDOS EM AÇO DA SERIE AISI 420, INOXIDÁVEL, MARTENSÍTICO, TEMPERÁVEL. PRODUTO DURÁVEL E RESISTENTE A CORROSÃO, USADO NA EXTRAÇÃO DE DENTES.	GOLGRAN	10,00	R\$ 47,01	R\$ 470,10
166	@FÓRCEPS INFANTIL N° 18L ESTERILIZÁVEL CONSTRUÍDOS EM AÇO DA SERIE AISI 420, INOXIDÁVEL, MARTENSÍTICO, TEMPERÁVEL. PRODUTO DURÁVEL E RESISTENTE A CORROSÃO, USADO NA EXTRAÇÃO DE DENTES.	GOLGRAN	10,00	R\$ 47,01	R\$ 470,10
167	@FÓRCEPS INFANTIL N° 21 ESTERILIZÁVEL CONSTRUÍDOS EM AÇO DA SERIE AISI 420, INOXIDÁVEL, MARTENSÍTICO, TEMPERÁVEL. PRODUTO DURÁVEL E RESISTENTE A CORROSÃO, USADO NA EXTRAÇÃO DE DENTES.	GOLGRAN	10,00	R\$ 47,02	R\$ 470,20
168	@FÓRCEPS INFANTIL N° 27 ESTERILIZÁVEL CONSTRUÍDOS EM AÇO DA SERIE AISI 420, INOXIDÁVEL, MARTENSÍTICO, TEMPERÁVEL. PRODUTO DURÁVEL E RESISTENTE A CORROSÃO, USADO NA EXTRAÇÃO DE DENTES.	GOLGRAN	10,00	R\$ 47,04	R\$ 470,40
169	@FÓRCEPS INFANTIL N° 44 ESTERILIZÁVEL CONSTRUÍDOS EM AÇO DA SERIE AISI 420, INOXIDÁVEL, MARTENSÍTICO, TEMPERÁVEL. PRODUTO DURÁVEL E RESISTENTE A CORROSÃO, USADO NA EXTRAÇÃO DE DENTES.	GOLGRAN	10,00	R\$ 48,00	R\$ 480,00
170	@FÓRCEPS INFANTIL N° 45 ESTERILIZÁVEL CONSTRUÍDOS EM AÇO DA SERIE AISI 420, INOXIDÁVEL, MARTENSÍTICO, TEMPERÁVEL. PRODUTO DURÁVEL E RESISTENTE A CORROSÃO, USADO NA EXTRAÇÃO DE DENTES.	GOLGRAN	10,00	R\$ 47,25	R\$ 472,50
171	@FÓRCEPS INFANTIL N° 65 ESTERILIZÁVEL CONSTRUÍDOS EM AÇO DA SERIE AISI 420,	GOLGRAN	10,00	R\$ 47,25	R\$ 472,50

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://www.mauadaserra.pr.gov.br>



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 15

Quarta-feira

04 de Novembro de 2015

Ano IV

Edição Nº 647

	INOXIDÁVEL, MARTENSÍTICO, TEMPERAVEL. PRODUTO DURAVEL E RESISTENTE A CORROSÃO, USADO NA EXTRAÇÃO DE DENTES.				
172	@FORCEPS INFANTIL Nº 69 ESTERILIZAVEL CONSTRUÍDOS EM AÇO DA SERIE AISI 420, INOXIDÁVEL, MARTENSÍTICO, TEMPERAVEL. PRODUTO DURAVEL E RESISTENTE A CORROSÃO, USADO NA EXTRAÇÃO DE DENTES.	GOLGRAN	10,00	R\$ 47,40	R\$ 474,00
173	@GAZE HIDRÓFILA 7,5 X 7,5 9 FIOS 500 UND. NÃO ESTÉRIL	MB TEXTIL	30,00	R\$ 8,52	R\$ 255,60
174	@GAZE 13 FIOS 500 UND. POSSUEM 20X40CM QUANDO ABERTAS, 8 CAMADAS E 5 DOBRAS	MB TEXTIL	30,00	R\$ 13,58	R\$ 407,40
175	@GRAL DE VIDRO	GOLGRAN	4,00	R\$ 21,24	R\$ 84,96
176	@GLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12% GEL, EMBALADOS EM SERINGAS DE 2,5ML COM AÇÃO ANTI-SEPTICO, BACTERICIDA	RIOQUIMICA	8,00	R\$ 5,85	R\$ 46,80
177	@GLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12% LÍQUIDO. ÁGUA, GLICERINA, ETANOL, POLISOBATO20, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA COM SABOR PREDOMINANTE DE MENTA, SACARINATO DE SÓDIO, FD&C BLUE, Nº 1 O NOME QUÍMICO DO GLUCONATO DE CLOREXIDINA É: 1,1-BISHEXAMETILENO (5-P-COROFENIL BIGUANIDA) D-D-GLUCONATO. FRASCO 1 LITRO COM AÇÃO ANTI-SEPTICA	RIOQUIMICA	8,00	R\$ 29,52	R\$ 236,16
178	@GLUTARALDEÍDO 2% 1 LITRO	RIOQUIMICA	24,00	R\$ 14,82	R\$ 355,68
179	@HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A, FRASCO COM 10GR, CONTENDO PÓ DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PRÓ-ANÁLISE, SOLÚVEL EM ÁGUA OU GLICERINA	MAQUIRIA	8,00	R\$ 4,08	R\$ 32,64
180	@IODOFORMIO - FRASCO 10GR	MAQUIRIA	2,00	R\$ 13,46	R\$ 26,92
181	@INDICADOR BIOLÓGICO PARA USO NO MONITORAMENTO DE PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, CADA CAIXA CONTENDO 10 UNIDADES	CRISTOFOLI	100,00	R\$ 83,30	R\$ 8.330,00
182	@IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL COMPOSTO POR CRISTAIS DE FLUOALUMINIOSILICATO E RADIOPACO, O LÍQUIDO DE SOLUÇÃO AQUOSA DE ÁCIDO POLIALQUENOICO MODIFICADO SENSÍVEL A LUZ. COM LIBERAÇÃO DE FLUOR E BIOCOMPATÍVEL. POSSUIR DOIS MECANISMOS DE AUTO POLIMERIZAÇÃO. O PRIMER DEVERÁ CONTER HEMA (2-HIDROXIETILMETACRILATO). O IONÔMERO DEVERÁ CONTER RESINAS BIS-GMA E TEGDMA.	SSWHITE	16,00	R\$ 117,33	R\$ 1.877,28
183	@IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR CONTENDO 1 FRASCO DE CIMENTO EM PÓ C/10GR E 1 FRASCO DE LÍQUIDO C/8G, SUA COMPOSIÇÃO BÁSICA APÓS MISTURAR VIDRO DE ALUMINIOFLUORSILICATO, ÁCIDO POLICARBOXÍLICO, ÁCIDO TARTARICO, FLUORETO DE CÁLCIO E ÁGUA.	SSWHITE	16,00	R\$ 28,41	R\$ 454,56
184	@IONÔMERO DE VIDRO FORRADOR PÓ LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO DO PÓ FLUORSILICATO DE SÓDIO CÁLCIO ALUMÍNIO, SULFATO BÁRIO, ÁCIDO POLIACRÍLICO, PIGMENTO ÓXIDO FERROSO FRASCO C/10G E A COMPOSIÇÃO DE LÍQUIDO DE ÁCIDO TARTÁRICO E ÁGUA DESTILADA, COM 13ML O FRASCO.	SSWHITE	16,00	R\$ 43,10	R\$ 689,60
185	@KIT CLÍNICO, ESPELHO COM CABO, PINÇA CLÍNICA, SONDA	OLIDEF	40,00	R\$ 25,94	R\$ 1.037,60
186	@KIT METÁLICO PARA IRRIGAÇÃO E ASPIRAÇÃO	OLIDEF	8,00	R\$ 33,22	R\$ 265,76
187	@KIT DE PREVENÇÃO EM SAÚDE BUCAL, COMPOSTO POR ESCOVA DE DENTES ADULTO COM 30 TUÇOS MACIA, OU ULTRA MACIA, CABEÇA PEQUENA E REDONDA, FIO DENTAL ENCERADO COM 25 METROS, CREME DENTAL COM 50 GRAMAS, EMBALADOS COM UMA EMBALAGEM DE PLÁSTICO QUE PERMITA O FECHAMENTO DA EMBALAGEM. A EMBALAGEM DEVE CONTER ESTAMPA CONFORME MODELO EM ANEXO.	COLGATE	4.000,00	R\$ 3,90	R\$ 15.600,00
188	@KIT DE PREVENÇÃO EM SAÚDE BUCAL, COMPOSTO POR ESCOVA DE DENTES INFANTIL COM 30 TUÇOS MACIA, OU ULTRA MACIA, CABEÇA PEQUENA E REDONDA, FIO DENTAL ENCERADO COM 25 METROS, CREME DENTAL COM 50 GRAMAS, EMBALADOS COM UMA EMBALAGEM DE PLÁSTICO QUE PERMITA O FECHAMENTO DA EMBALAGEM. A EMBALAGEM DEVE CONTER ESTAMPA CONFORME MODELO EM ANEXO.	COLGATE	4.000,00	R\$ 3,71	R\$ 14.840,00
189	@LÂMINA DE BISTURI Nº 11, ESTERIL, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL DEVIDAMENTE POLIDA E AFIADA, ISENTA DE REBARBAS E OU SINAIS DE OXIDAÇÃO E	ADVANTIVE	4,00	R\$ 15,44	R\$ 61,76

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://www.mauadaserra.pr.gov.br>



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 16

Quarta-feira

04 de Novembro de 2015

Ano IV

Edição N° 647

	PERFEITAMENTE FIXADA E AJUSTADA AO CABO, PERMITINDO SUA COLOCAÇÃO E RETIRADA SEM ACIDENTES. CAIXA COM 100 UND.				
190	@LAMINA DE BISTURI N° 12, ESTERIL, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL DEVIDAMENTE POLIDA E AFIADA, ISENTA DE REBARBAS E OU SINAIS DE OXIDAÇÃO E PERFEITAMENTE FIXADA E AJUSTADA AO CABO, PERMITINDO SUA COLOCAÇÃO E RETIRADA SEM ACIDENTES. CAIXA COM 100 UND.	ADVANTIVE	4,00	RS 15,44	RS 61,76
191	@LÁMINA DE BISTURI N° 15, ESTERIL, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL DEVIDAMENTE POLIDA E AFIADA, ISENTA DE REBARBAS E OU SINAIS DE OXIDAÇÃO E PERFEITAMENTE FIXADA E AJUSTADA AO CABO, PERMITINDO SUA COLOCAÇÃO E RETIRADA SEM ACIDENTES.	ADVANTIVE	4,00	RS 15,44	RS 61,76
192	@LÁMINA DE BISTURI N° 15C (AÇO CARBONO), CAIXA COM 100 UNIDADES	ADVANTIVE	4,00	RS 15,44	RS 61,76
193	@LÂMPADA HALÓGENA 12V 75W	PHILIPS	4,00	RS 29,52	RS 118,08
194	@LIMA ENDODONTICA K-FLEXOFIL 21MM 1ª SÉRIE 15-40 EM AÇO INOXIDÁVEL COLORINOX, AUTOCLAVÁVEL DIN 14310 ELETRO-POLIDA, PERTECENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 302 CX C/6	CHAMPION	10,00	RS 20,38	RS 203,80
195	@LIMA ENDODONTICA K-FLEXOFIL 25MM 1ª SÉRIE 15-40 EM AÇO INOXIDÁVEL COLORINOX, AUTOCLAVÁVEL DIN 14310 ELETRO-POLIDA, PERTECENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 302 CX C/6	CHAMPION	10,00	RS 20,38	RS 203,80
196	@LIMA ENDODONTICA HEDSTRON 1ª SÉRIE 15-40 DE 21MM - EM AÇO INOXIDÁVEL COLORINOX, AUTOCLAVÁVEL DIN 1.4310 ELETRO-POLIDA, PERTENCE A CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROX.) CX C/6	CHAMPION	10,00	RS 20,41	RS 204,10
197	@LIMA ENDODONTICA HEDSTRON 1ª SÉRIE 15-40 DE 25MM - EM AÇO INOXIDÁVEL COLORINOX, AUTOCLAVÁVEL DIN 1.4310 ELETRO-POLIDA, PERTENCE A CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROX.) CX C/6	CHAMPION	10,00	RS 20,38	RS 203,80
198	@LIMA ENDODONTICA HEDSTRON 2ª SÉRIE 45-80 DE 21MM - EM AÇO INOXIDÁVEL COLORINOX, AUTOCLAVÁVEL DIN 1.4310 ELETRO-POLIDA, PERTENCE A CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROX.) CX C/6	CHAMPION	10,00	RS 20,38	RS 203,80
199	@LIMA ENDODONTICA HEDSTRON 2ª SÉRIE 45-80 DE 25MM - EM AÇO INOXIDÁVEL COLORINOX, AUTOCLAVÁVEL DIN 1.4310 ELETRO-POLIDA, PERTENCE A CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROX.) CX C/6	CHAMPION	10,00	RS 20,38	RS 203,80
200	@LIMA ENDODONTICA KERR N° 8 DE 21MM, CX C/6	CHAMPION	8,00	RS 20,38	RS 163,04
201	@LIMA ENDODONTICA KERR N° 8 DE 25MM, CX C/6	CHAMPION	8,00	RS 20,38	RS 163,04
202	@LIMA ENDODONTICA KERR N° 10 DE 21MM, CX C/6	CHAMPION	8,00	RS 20,38	RS 163,04
203	@LIMA PARA OSSO N° 11, AÇO INOX E AUTOCLAVÁVEL	CHAMPION	8,00	RS 33,22	RS 265,76
204	@LIMAS PARA OSSO BUCH	CHAMPION	8,00	RS 33,22	RS 265,76
205	@LIMAS PARA OSSO SCHLUGER	CHAMPION	8,00	RS 33,22	RS 265,76
206	@LIMALHA DE PRATA E MERCÚRIO EM CÁPSULA, CÁPSULA CONTENDO LIMALHA DE PRATA 40%, ZINCO 31,3%, COBRE 28,7% E 47,9% DE MERCÚRIO EM COMPARTIMENTO PLÁSTICOS SEPARADOS C/DUAS PORÇÕES CADA. POTE COM 500 CÁPSULAS.	CHAMPION	8,00	RS 1.060,87	RS 8.486,96
207	@LIMALHA DE PRATA E MERCÚRIO EM CÁPSULA, CÁPSULA CONTENDO LIMALHA DE PRATA 40%, ZINCO 31,3%, COBRE 28,7% E 47,9% DE MERCÚRIO EM COMPARTIMENTO PLÁSTICOS SEPARADOS C/UMA PORÇÃO CADA. POTE COM 500 CÁPSULAS.	CHAMPION	8,00	RS 813,87	RS 6.510,96
208	@LIMALHA DE LIGA METALICA PARA RESTAURAÇÕES DENTÁRIAS, COMPOSIÇÃO: FRASCO C/30G, 70% PRATA, 26% ESTANHO, 3%COBRE, 1% ZINCO	CHAMPION	8,00	RS 71,63	RS 573,04
209	@LIQUIDO DESINFETANTE A BASE DE GLUTARALDEÍDO 1000ML	RIOQUIMICA	48,00	RS 13,59	RS 652,32
210	@LIQUIDO DE DAKIN (LIQUIDO ANTISSEPTICO DE DAKIN, SOLUÇÃO DILUIDA DE HIPOCLORITO DE SÓDIO) É UMA SOLUÇÃO COMPOSTA DE HIPOCLORITO DE SÓDIO E BICARBONATO DE SÓDIO E ÁGUA.	MAQUIRA	8,00	RS 8,03	RS 64,24
211	@LIQUIDO DE MILTON, HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1%, SOLUÇÃO PARA IRRIGAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, FRASCO 1000ML	MAQUIRA	8,00	RS 8,03	RS 64,24
212	@LIXA DE POLIMENTO 3M PARA RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL C/150 UND.	CHAMPION	8,00	RS 81,39	RS 651,12

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://www.mauadaserra.pr.gov.br>



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 17

Quarta-feira

04 de Novembro de 2015

Ano IV

Edição Nº 647

213	@LUPA DE PALA C/VISOR ARTICULADO DE 4 DIOPTRIAS, LEVE, REGULÁVEL, FIXAÇÃO NAS LATERAIS PARA UM PERFEITO ENCAIXE NA CABEÇA.	GOLGRAN	4,00	R\$ 146,97	R\$ 587,88
214	@LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO - ÓLEO MINERAL, ATÓXICO, BAIXA VISCOSIDADE, ALTO GRAU DE PUREZA, CONTENDO ANTIOXIDANTE SPRAY 200ML.	MAQUIRA	8,00	R\$ 14,35	R\$ 114,80
215	@LUVA LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, AMBIDESTRA, ANTIALÉRGICA, CX C/100 UND. EXTRA PEQUENA	NUGARD	400,00	R\$ 20,49	R\$ 8.196,00
216	@LUVA LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, AMBIDESTRA, ANTIALÉRGICA, CX C/100 UND. PEQUENA	NUGARD	400,00	R\$ 20,48	R\$ 8.192,00
217	@LUVA LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, AMBIDESTRA, ANTIALÉRGICA, CX C/100 UND. MÉDIA	NUGARD	400,00	R\$ 20,48	R\$ 8.192,00
218	@LUVA LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, AMBIDESTRA, ANTIALÉRGICA, CX C/100 UND. GRANDE	NUGARD	400,00	R\$ 20,48	R\$ 8.192,00
219	@LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,5	MAXIYEX	10,00	R\$ 1,36	R\$ 13,60
220	@LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,5	MAXITEX	10,00	R\$ 1,36	R\$ 13,60
221	@MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL INDICADO PARA RESTAURAÇÕES PROVISÓRIAS DE LONGA ESPERA E FORRAMENTO DE CAVIDADES, PROPICIANDO UM ATENDIMENTO RÁPIDO E DE EMERGÊNCIA NO CONTROLE DE CÁRIES DENTÁRIAS. COMPOSIÇÃO: PÓ: ÓXIDO DE ZINCO, POLIMETACRILADO DE METILA 38G E LÍQUIDO: EUGENOL 99,5% ÁCIDO ACÉTICO 0,5% 15ML. COR MARFIM	SSWHITE	8,00	R\$ 74,10	R\$ 592,80
222	@MÁSCARA TRIPLA COM ELÁSTICO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, ISENTO DE FIBRA DE VIDRO, CAIXA CONTENDO 50 UND.	INNOVA	80,00	R\$ 12,26	R\$ 980,80
223	@MÁSCARA TRIPLA COM TIRAS, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, ISENTO DE FIBRA DE VIDRO C/50	INNOVA	80,00	R\$ 9,96	R\$ 796,80
224	@MANGUEIRA DE SILICONE PARA ADAPTAR SUGADOR ODONTOLÓGICO, É ATÓXICA, INODORA, ANTIADERENTE, ESTERILIZÁVEIS, FLEXÍVEIS SOB BAIXA TEMPERATURA E RESISTENTES A ALTAS TEMPERATURAS, SEMI-TRANSPARENTES.	MAQUIRIA	4,00	R\$ 4,54	R\$ 18,16
225	@MERCURIO PARA RESTAURAÇÕES DENTÁRIAS, FRASCO 100GR	BIODINAMICA	8,00	R\$ 153,02	R\$ 1.224,16
226	@MATRIZ METÁLICA 0,05MM EM AÇO INOX 0,05 X 5 X 500MM AUTOCLAVÁVEL	CONNE	20,00	R\$ 1,36	R\$ 27,20
227	@MATRIZ METÁLICA 0,07MM EM AÇO INOX 0,05 X 7 X 500MM AUTOCLAVÁVEL	CONNE	20,00	R\$ 1,36	R\$ 27,20
228	@MICRO PINCEL PARA VERNIZ - MICRO BRUSH DESCARTÁVEIS CONFECCIONADOS COM MINÚSCULAS FIBRAS, IMPEDINDO O GOTEJAMENTO ATÉ O MOMENTO DE APLICAÇÃO.	BUSCH	48,00	R\$ 8,03	R\$ 385,44
229	@MOLDEIRA DESCARTÁVEL PARA FLUOR, EM CERA CAIXA COM 50 MOLDEIRAS DE 3 A 6 ANOS E 50 MOLDEIRAS DE 6 A 12 ANOS.	GOLGRAN	8,00	R\$ 30,88	R\$ 247,04
230	@NEUTRALIZADOR DE LUZ, EMA CRÍLICO ADAPTÁVEL EM FOTOPOLIMERIZADOR, NEUTRALIZADOR DE LUZ ALÓGENA	BIODINAMICA	4,00	R\$ 28,78	R\$ 115,12
231	@ÓCULOS DE PROTEÇÃO, ARMAÇÃO DE ARO REGULÁVEL, LENTE INCOLOR, PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS VOLANTES, MULTIDIRECIONAIS E RAIOS ULTRAVIOLETA, LENTE CURVA E PROTEÇÃO LATERAL, LENTE DE POLICARBONATO.	DANNY	10,00	R\$ 10,99	R\$ 109,90
232	@OSTEOTOMO CURVO	MAQUIRA	8,00	R\$ 70,27	R\$ 562,16
233	@ÓXIDO DE ZINCO EM PÓ DE USO UNIVERSAL PARA PREPARAÇÃO DE CIMENTOS E PASTAS DE ÓXIDO DE ZINCO	BIODINAMICA	8,00	R\$ 4,32	R\$ 34,56
234	@PAPEL PARA ARTICULAÇÃO (CARBONO) - VERMELHO E AZUL ENVELOPE C/12 UND.	CONNE	16,00	R\$ 2,22	R\$ 35,52
235	@PASTA MAISTO, A BASE DE IODOFÓRMIO, LENTAMENTE REABSORVÍVEL, COM PODER ANTISSEPTICO DE AÇÃO PROLONGADA.	BIODINAMICA	8,00	R\$ 19,64	R\$ 157,12
236	@PASTA DE IMPRESSÃO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL A 18% + RESINA MINERAL, ÓLEO VEGETAL E CORANTE, PARA MOLDAGENS TOTAIS DE REGIÕES EDÊNTULAS NA CONFECCÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS, CONTÉM 1 BISNAGA DE PASTA BASE COM 60G, 1 BISNAGA DE PASTA	BIODINAMICA	1,00	R\$ 38,29	R\$ 38,29



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 18

Quarta-feira

04 de Novembro de 2015

Ano IV

Edição N° 647

237	CATALISADORA COM 60G @PASTA PARA PROFILAXIA DENTAL, AROMATIZADA COM FLÚOR, PEDRA POMES, CARBONATO DE CÁLCIO, GRANULAÇÃO FINA, SEM ÓLEO BAIXA ABRASIVIDADE 90GR.	MAQUIRA	8,00	R\$ 5,19	R\$ 41,52
238	@PASTA POLIMENTO DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL	MAQUIRA	4,00	R\$ 24,45	R\$ 97,80
239	@PEDRA ARKANSAS DE AFIAR INSTRUMENTOS PLANA, LISA NATURAL, EXTRA FINA, SS4	MAQUIRA	4,00	R\$ 25,94	R\$ 103,76
240	@PINÇA BACKHAUS	GOLGRAN	24,00	R\$ 13,26	R\$ 318,24
241	@PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO, AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOCLAVÁVEL	GOLGRAN	24,00	R\$ 8,52	R\$ 204,48
242	@PINÇA CRILE CURVA 16CM AUTOCLAVÁVEL	GOLGRAN	24,00	R\$ 15,19	R\$ 364,56
243	@PINÇA CRILE RETA 16CM METAL E AUTOCLAVÁVEL	GOLGRAN	24,00	R\$ 15,19	R\$ 364,56
244	@PINÇA DENTE DE RATO 12CM METAL E AUTOCLAVÁVEL	GOLGRAN	24,00	R\$ 7,87	R\$ 188,88
245	@PINÇA DIETRICH 14CM METAL E AUTOCLAVÁVEL	GOLGRAN	24,00	R\$ 25,94	R\$ 622,56
246	@PINÇA DIETRICH 18CM METAL E AUTOCLAVÁVEL	GOLGRAN	24,00	R\$ 65,46	R\$ 1.571,04
247	@PINÇA DISSECÇÃO 16CM METAL E AUTOCLAVÁVEL	GOLGRAN	24,00	R\$ 118,56	R\$ 2.845,44
248	@PINÇA KELLY CURVA 14CM METAL E AUTOCLAVÁVEL	GOLGRAN	24,00	R\$ 15,44	R\$ 370,56
249	@PINÇA KELLY RETA 14CM METAL E AUTOCLAVÁVEL	GOLGRAN	24,00	R\$ 22,11	R\$ 530,64
250	@PINÇA KOCHER CURVA 14CM METAL E AUTOCLAVÁVEL	GOLGRAN	24,00	R\$ 16,97	R\$ 407,28
251	@PINÇA KOCHER RETA 16CM METAL E AUTOCLAVÁVEL	GOLGRAN	24,00	R\$ 16,97	R\$ 407,28
252	@PINÇA PEAN MURPHY 16CM METAL E AUTOCLAVÁVEL	GOLGRAN	24,00	R\$ 22,60	R\$ 542,40
253	@PINÇA ADSON C/DENTE 12CM METAL E AUTOCLAVÁVEL	GOLGRAN	24,00	R\$ 15,93	R\$ 382,32
254	@PINÇA ADSON C/SERRILHA 12CM	GOLGRAN	24,00	R\$ 15,93	R\$ 382,32
255	@PINÇA ALLIS 5X6D 15CM METAL E AUTOCLAVÁVEL	GOLGRAN	24,00	R\$ 28,41	R\$ 681,84
256	@PINÇA ANATÔMICA DE ADSON METAL E AUTOCLAVÁVEL	GOLGRAN	24,00	R\$ 7,78	R\$ 186,72
257	@PINÇA DENTE DE RATO 14CM	GOLGRAN	24,00	R\$ 12,10	R\$ 290,40
258	@PINÇA HALSTAD MOSQUITO RETA 12,5CM METAL E AUTOCLAVÁVEL	GOLGRAN	24,00	R\$ 19,64	R\$ 471,36
259	@PINÇA HEMOSTÁTICA CURVA TIPO HALST, MOSQUITO QF 311-12 PORTA AGULHA	GOLGRAN	24,00	R\$ 22,97	R\$ 551,28
260	@PLACA DE VIDRO FINA	PREVEN	8,00	R\$ 6,18	R\$ 49,44
261	@PLACA DE VIDRO DESPOLIDA	PREVEN	8,00	R\$ 6,18	R\$ 49,44
262	@POSICIONADOR RADIOGRÁFICO, CONE INDICADOR, AUTOCLAVÁVEL ATÉ 134°C, KIT COM 1 POSICIONADOR LATERAL DIREITO, 1 POSICIONADOR LATERAL ESQUERDO, 1 POSICIONADOR ANTERIOR, 3 DISPOSITIVOS PARA MORDIDA, 1 POSICIONADOR PARA INTERPROXIMAL BITE WINGS E 1 EXCLUSIVO POTE PARA ESTERILIZAÇÃO.	KODAK	4,00	R\$ 49,28	R\$ 197,12
263	@PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM, AÇO INOX E AUTOCLAVÁVEL	GOLGRAN	20,00	R\$ 22,11	R\$ 442,20
264	@PORTA AGULHA MAYO HEGAR 17 CM, AÇO INOX E AUTOCLAVÁVEL	GOLGRAN	20,00	R\$ 32,73	R\$ 654,60
265	@PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM, METAL E AUTOCLAVÁVEL COM PONTA DE VIDEA	GOLGRAN	20,00	R\$ 163,55	R\$ 3.271,00
266	@PORTA AGULHA MAYO HEGAR 17 CM, METAL E AUTOCLAVÁVEL COM PONTA DE VIDEA	GOLGRAN	8,00	R\$ 155,00	R\$ 1.240,00
267	@PORTA AMÁLGAMA DE PLÁSTICO	GOLGRAN	8,00	R\$ 8,65	R\$ 69,20
268	@PORTA AMÁLGAMA METÁLICO AÇO INOX, TAMANHO APROXIMADO 15 CM	GOLGRAN	16,00	R\$ 30,75	R\$ 492,00
269	@PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO CONTÍNUO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 5 CM X 100 M	SIGMA	16,00	R\$ 40,38	R\$ 646,08
270	@PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO CONTÍNUO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 10 CM X 100 M	SIGMA	16,00	R\$ 59,77	R\$ 956,32
271	@PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO CONTÍNUO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 12 CM X 100 M	SIGMA	16,00	R\$ 70,56	R\$ 1.128,96
272	@PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO CONTÍNUO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 15 CM X 100 M	SIGMA	16,00	R\$ 89,66	R\$ 1.434,56
273	@PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO CONTÍNUO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 20 CM X 100 M	SIGMA	16,00	R\$ 119,00	R\$ 1.904,00
274	@PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO CONTÍNUO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 25 CM X 100 M	SIGMA	16,00	R\$ 135,00	R\$ 2.160,00
275	@PEDRAS MONTADAS DE GRANULAÇÃO FINA	GOLGRAN	4,00	R\$ 44,95	R\$ 179,80
276	@PEDRAS MONTADAS DE GRANULAÇÃO GROSSA	GOLGRAN	4,00	R\$ 44,95	R\$ 179,80
277	@PONTAS TIPS P/CANETA DE ULTRA SOM T1S SISTEMA PIEZOELETRICO PARA APARELHO	KAVO	4,00	R\$ 140,00	R\$ 560,00

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://www.mauadaserra.pr.gov.br>



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 19

Quarta-feira

04 de Novembro de 2015

Ano IV

Edição N° 647

	SCHUSTER				
278	@PONTAS TIPS P/CANETA DE ULTRA SOM T2S SISTEMA PIEZOELETRICO PARA APARELHO SCHUSTER	KAVO	4,00	R\$ 140,00	R\$ 560,00
279	@PONTAS TIPS P/CANETA DE ULTRA SOM T3S SISTEMA PIEZOELETRICO PARA APARELHO SCHUSTER	KAVO	4,00	R\$ 140,00	R\$ 560,00
280	@PONTAS TIPS P/CANETA DE ULTRA SOM T4S SISTEMA PIEZOELETRICO PARA APARELHO SCHUSTER	KAVO	4,00	R\$ 140,00	R\$ 560,00
281	@PONTAS TIPS P/CANETA DE ULTRA SOM G4S SISTEMA PIEZOELETRICO PARA APARELHO SCHUSTER	KAVO	4,00	R\$ 140,00	R\$ 560,00
282	@PONTAS TIPS P/CANETA DE ULTRA SOM G5S SISTEMA PIEZOELETRICO PARA APARELHO SCHUSTER	KAVO	4,00	R\$ 140,00	R\$ 560,00
283	@PONTAS TIPS P/CANETA DE ULTRA SOM P3S SISTEMA PIEZOELETRICO PARA APARELHO SCHUSTER	KAVO	4,00	R\$ 140,00	R\$ 560,00
284	@PONTAS TIPS P/CANETA DE ULTRA SOM P4S SISTEMA PIEZOELETRICO PARA APARELHO SCHUSTER	KAVO	4,00	R\$ 140,00	R\$ 560,00
285	@PONTAS TIPS P/CANETA DE ULTRA SOM P3D S SISTEMA PIEZOELETRICO PARA APARELHO SCHUSTER	KAVO	4,00	R\$ 140,00	R\$ 560,00
286	@PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE 1ª SÉRIE 15-40 DE 28MM KIT COM PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE SERIADA, CX C/120 UNIDADES	DENTSPLY	10,00	R\$ 16,67	R\$ 166,70
287	@PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE 2ª SÉRIE 45-80 DE 28MM KIT COM PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE SERIADA, CX C/120 UNIDADES	DENTSPLY	10,00	R\$ 16,67	R\$ 166,70
288	@PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE Nº 25 DE 28MM KIT COM PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE SERIADA, CX C/120 UNIDADES	DENTSPLY	10,00	R\$ 16,67	R\$ 166,70
289	@PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE Nº 30 DE 28MM KIT COM PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE SERIADA, CX C/120 UNIDADES	DENTSPLY	10,00	R\$ 16,67	R\$ 166,70
290	@PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE Nº 35 DE 28MM KIT COM PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE SERIADA, CX C/120 UNIDADES	DENTSPLY	10,00	R\$ 16,67	R\$ 166,70
291	@PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE Nº 40 DE 28MM KIT COM PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE SERIADA, CX C/120 UNIDADES	DENTSPLY	10,00	R\$ 16,67	R\$ 166,70
292	@PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE Nº 45 DE 28MM KIT COM PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE SERIADA, CX C/120 UNIDADES	DENTSPLY	10,00	R\$ 16,67	R\$ 166,70
293	@PONTAS PARA POLIMENTO ENHANCE, PONTAS SORTIDAS PARA 196 ACABAMENTO DE COMPOSITOS KIT COM 7 UNIDADES	DENTSPLY	10,00	R\$ 72,87	R\$ 728,70
294	@PORTA MATRIZ IVORY	GOLGRAN	30,00	R\$ 23,34	R\$ 700,20
295	@PORTA MATRIZ TIPO TOFLEMIRE AÇO INOXIDÁVEL AISI 420, AUTOCLAVÁVEL	GOLGRAN	30,00	R\$ 23,34	R\$ 700,20
296	@POTE DAPPEN DE VIDRO, EM VIDRO AUTOCLAVÁVEL	GOLGRAN	12,00	R\$ 1,48	R\$ 17,76
297	@POTE DAPPEN DE PLÁSTICO, EM PLÁSTICO AUTOCLAVÁVEL	GOLGRAN	12,00	R\$ 1,48	R\$ 17,76
298	@PVPI DEGERMANTE A BASE DE POLIVINIL PIRROLIDONA IODO EM SOLUÇÃO DEGERMANTE	RIOQUIMICA	12,00	R\$ 14,08	R\$ 168,96
299	@PVPI TÓPICO A BASE DE POLIVINIL PIRROLIDONA IODO EM SOLUÇÃO AGUOSA	RIOQUIMICA	8,00	R\$ 13,46	R\$ 107,68
300	@PRENDEDOR DE GUARDANAPO EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL.	SSPLUS	0,00	R\$ 6,18	R\$ 0,00
301	@RESINA FLOW A1 PARA RESTAURAÇÕES MENOS INVASIVAS, PEQUENAS, CLASSE I,II, OU V, SELANTE DE FÓSSULAS E FISSURAS, REPARO EM RESTAURAÇÕES DE RESINA E PORCELANA, 100% NANOPARTICULADA, MATRIZ ORGÂNICA BIS-GMA, BIS-EMA E MATRIZ INORGÂNICA SENDO NANOPARTÍCULAS DE ZIRCÔNIA, SÍLICA E NANOGLOMERAODS COM 65% EM PESO E 55% EM VOLUME. NANOPARTÍCULAS DE 5 A 75 NANÔMETROS E NANOAGLOMERADOS DE 0,61 1,4 MICRÔMETROS. SERINGA COM 2G	3M	20,00	R\$ 20,87	R\$ 417,40
302	@RESINA FLOW A2 PARA RESTAURAÇÕES MENOS INVASIVAS, PEQUENAS, CLASSE I,II, OU V, SELANTE DE FÓSSULAS E FISSURAS, REPARO EM RESTAURAÇÕES DE RESINA E PORCELANA, 100% NANOPARTICULADA, MATRIZ ORGÂNICA BIS-GMA, BIS-EMA E MATRIZ INORGÂNICA SENDO NANOPARTÍCULAS DE ZIRCÔNIA, SÍLICA E NANOGLOMERAODS COM 65% EM PESO E 55% EM	3M	20,00	R\$ 20,87	R\$ 417,40



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 20

Quarta-feira

04 de Novembro de 2015

Ano IV

Edição N° 647

	VOLUME. NANOPARTÍCULAS DE 5 A 75 NANÔMETROS E NANOAGLOMERADOS DE 0,61 1,4 MICRÔMETROS. SERINGA COM 2G				
303	@RESINA FLOW A3 PARA RESTAURAÇÕES MENOS INVASIVAS, PEQUENAS, CLASSE I,II, OU V, SELANTE DE FÓSSULAS E FISSURAS, REPARO EM RESTAURAÇÕES DE RESINA E PORCELANA, 100% NANOPARTICULADA, MATRIZ ORGÂNICA BIS-GMA, BIS-EMA E MATRIZ INORGÂNICA SENDO NANOPARTÍCULAS DE ZIRCÔNIA, SÍLICA E NANOGLOMERAODS COM 65% EM PESO E 55% EM VOLUME. NANOPARTÍCULAS DE 5 A 75 NANÔMETROS E NANOAGLOMERADOS DE 0,61 1,4 MICRÔMETROS. SERINGA COM 2G	3M	20,00	R\$ 20,87	R\$ 417,40
304	@RESINA FLOW A3,5 PARA RESTAURAÇÕES MENOS INVASIVAS, PEQUENAS, CLASSE I,II, OU V, SELANTE DE FÓSSULAS E FISSURAS, REPARO EM RESTAURAÇÕES DE RESINA E PORCELANA, 100% NANOPARTICULADA, MATRIZ ORGÂNICA BIS-GMA, BIS-EMA E MATRIZ INORGÂNICA SENDO NANOPARTÍCULAS DE ZIRCÔNIA, SÍLICA E NANOGLOMERAODS COM 65% EM PESO E 55% EM VOLUME. NANOPARTÍCULAS DE 5 A 75 NANÔMETROS E NANOAGLOMERADOS DE 0,61 1,4 MICRÔMETROS. SERINGA COM 2G	3M	20,00	R\$ 20,87	R\$ 417,40
305	@RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A1 MICRO-HÍBRIDA COM PARTÍCULAS COM 0,6 MICROMETROS TEMPO DE POLIMERIZAÇÃO: 40 SEGUNDOS; EFEITO CAMALEÃO. MATERIAL COM ELEVADA DUREZA; MAIOR RESISTÊNCIA AO DESGASTE; CARGA INORGÂNICA ÚNICA DE 100% DE ZIRCÔNIA/SÍLICA; SERINGA C/4G.	3M	20,00	R\$ 35,69	R\$ 713,80
306	@RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2 MICRO-HÍBRIDA COM PARTÍCULAS COM 0,6 MICROMETROS TEMPO DE POLIMERIZAÇÃO: 40 SEGUNDOS; EFEITO CAMALEÃO. MATERIAL COM ELEVADA DUREZA; MAIOR RESISTÊNCIA AO DESGASTE; CARGA INORGÂNICA ÚNICA DE 100% DE ZIRCÔNIA/SÍLICA; SERINGA C/4G.	3M	20,00	R\$ 35,69	R\$ 713,80
307	@RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3 MICRO-HÍBRIDA COM PARTÍCULAS COM 0,6 MICROMETROS TEMPO DE POLIMERIZAÇÃO: 40 SEGUNDOS; EFEITO CAMALEÃO. MATERIAL COM ELEVADA DUREZA; MAIOR RESISTÊNCIA AO DESGASTE; CARGA INORGÂNICA ÚNICA DE 100% DE ZIRCÔNIA/SÍLICA; SERINGA C/4G.	3M	20,00	R\$ 35,69	R\$ 713,80
308	@RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3,5 MICRO-HÍBRIDA COM PARTÍCULAS COM 0,6 MICROMETROS TEMPO DE POLIMERIZAÇÃO: 40 SEGUNDOS; EFEITO CAMALEÃO. MATERIAL COM ELEVADA DUREZA; MAIOR RESISTÊNCIA AO DESGASTE; CARGA INORGÂNICA ÚNICA DE 100% DE ZIRCÔNIA/SÍLICA; SERINGA C/4G.	3M	20,00	R\$ 35,69	R\$ 713,80
309	@RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL B2 MICRO-HÍBRIDA COM PARTÍCULAS COM 0,6 MICROMETROS TEMPO DE POLIMERIZAÇÃO: 40 SEGUNDOS; EFEITO CAMALEÃO. MATERIAL COM ELEVADA DUREZA; MAIOR RESISTÊNCIA AO DESGASTE; CARGA INORGÂNICA ÚNICA DE 100% DE ZIRCÔNIA/SÍLICA; SERINGA C/4G.	3M	20,00	R\$ 35,69	R\$ 713,80
310	@RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL B3 MICRO-HÍBRIDA COM PARTÍCULAS COM 0,6 MICROMETROS TEMPO DE POLIMERIZAÇÃO: 40 SEGUNDOS; EFEITO CAMALEÃO. MATERIAL COM ELEVADA DUREZA; MAIOR RESISTÊNCIA AO DESGASTE; CARGA INORGÂNICA ÚNICA DE 100% DE ZIRCÔNIA/SÍLICA; SERINGA C/4G.	3M	20,00	R\$ 35,69	R\$ 713,80
311	@RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL C2 MICRO-HÍBRIDA COM PARTÍCULAS COM 0,6 MICROMETROS TEMPO DE POLIMERIZAÇÃO: 40 SEGUNDOS; EFEITO CAMALEÃO. MATERIAL COM ELEVADA DUREZA; MAIOR RESISTÊNCIA AO DESGASTE; CARGA INORGÂNICA ÚNICA DE 100% DE ZIRCÔNIA/SÍLICA; SERINGA C/4G.	3M	20,00	R\$ 35,69	R\$ 713,80
312	@RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A1 MICRO-HÍBRIDA RADIOPACA DE EXCELENTE CONSISTÊNCIA. PARTÍCULAS COM 0,6MICRÔMETROS; TEMPO DE POLIMERIZAÇÃO: 20 SEGUNDOS; QUE POSSIBILITA MOLDAR E ESCULPIR A RESTAURAÇÃO, OBTENDO UM EXCEPCIONAL RESULTADO ESTÉTICO, MENOR INCIDÊNCIA DE SENSIBILIDADE PÓS-OPERATÓRIA E MENOR INFILTRAÇÃO MARGINAL. É INDICADA	3M	20,00	R\$ 39,52	R\$ 790,40

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://www.mauadaserra.pr.gov.br>



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 21

Quarta-feira

04 de Novembro de 2015

Ano IV

Edição N° 647

	PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES EM CLASSE I,II, III, IV E V, FECHAMENTO DE DIASTEMAS E ESPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE. SERINGA COM 4G.				
313	@RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2 MICRO-HÍBRIDA RADIOPACA DE EXCELENTE CONSISTÊNCIA, PARTÍCULAS COM 0,6MICRÔMETROS; TEMPO DE POLIMERIZAÇÃO: 20 SEGUNDOS; QUE POSSIBILITA MOLDAR E ESCULPIR A RESTAURAÇÃO, OBTENDO UM EXCEPCIONAL RESULTADO ESTÉTICO, MENOR INCIDÊNCIA DE SENSIBILIDADE PÓS-OPERATÓRIA E MENOR INFILTRAÇÃO MARGINAL. É INDICADA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES EM CLASSE I,II, III, IV E V, FECHAMENTO DE DIASTEMAS E ESPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE. SERINGA COM 4G.	3M	20,00	R\$ 39,52	R\$ 790,40
314	@RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3 MICRO-HÍBRIDA RADIOPACA DE EXCELENTE CONSISTÊNCIA, PARTÍCULAS COM 0,6MICRÔMETROS; TEMPO DE POLIMERIZAÇÃO: 20 SEGUNDOS; QUE POSSIBILITA MOLDAR E ESCULPIR A RESTAURAÇÃO, OBTENDO UM EXCEPCIONAL RESULTADO ESTÉTICO, MENOR INCIDÊNCIA DE SENSIBILIDADE PÓS-OPERATÓRIA E MENOR INFILTRAÇÃO MARGINAL. É INDICADA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES EM CLASSE I,II, III, IV E V, FECHAMENTO DE DIASTEMAS E ESPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE. SERINGA COM 4G.	3M	20,00	R\$ 39,52	R\$ 790,40
315	@RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3,5 MICRO-HÍBRIDA RADIOPACA DE EXCELENTE CONSISTÊNCIA, PARTÍCULAS COM 0,6MICRÔMETROS; TEMPO DE POLIMERIZAÇÃO: 20 SEGUNDOS; QUE POSSIBILITA MOLDAR E ESCULPIR A RESTAURAÇÃO, OBTENDO UM EXCEPCIONAL RESULTADO ESTÉTICO, MENOR INCIDÊNCIA DE SENSIBILIDADE PÓS-OPERATÓRIA E MENOR INFILTRAÇÃO MARGINAL. É INDICADA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES EM CLASSE I,II, III, IV E V, FECHAMENTO DE DIASTEMAS E ESPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE. SERINGA COM 4G.	3M	20,00	R\$ 39,52	R\$ 790,40
316	@RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL B1 MICRO-HÍBRIDA RADIOPACA DE EXCELENTE CONSISTÊNCIA, PARTÍCULAS COM 0,6MICRÔMETROS; TEMPO DE POLIMERIZAÇÃO: 20 SEGUNDOS; QUE POSSIBILITA MOLDAR E ESCULPIR A RESTAURAÇÃO, OBTENDO UM EXCEPCIONAL RESULTADO ESTÉTICO, MENOR INCIDÊNCIA DE SENSIBILIDADE PÓS-OPERATÓRIA E MENOR INFILTRAÇÃO MARGINAL. É INDICADA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES EM CLASSE I,II, III, IV E V, FECHAMENTO DE DIASTEMAS E ESPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE. SERINGA COM 4G.	3M	20,00	R\$ 39,52	R\$ 790,40
317	@RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL B2 MICRO-HÍBRIDA RADIOPACA DE EXCELENTE CONSISTÊNCIA, PARTÍCULAS COM 0,6MICRÔMETROS; TEMPO DE POLIMERIZAÇÃO: 20 SEGUNDOS; QUE POSSIBILITA MOLDAR E ESCULPIR A RESTAURAÇÃO, OBTENDO UM EXCEPCIONAL RESULTADO ESTÉTICO, MENOR INCIDÊNCIA DE SENSIBILIDADE PÓS-OPERATÓRIA E MENOR INFILTRAÇÃO MARGINAL. É INDICADA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES EM CLASSE I,II, III, IV E V, FECHAMENTO DE DIASTEMAS E ESPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE. SERINGA COM 4G.	3M	20,00	R\$ 39,52	R\$ 790,40
318	@RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL B3 MICRO-HÍBRIDA RADIOPACA DE EXCELENTE CONSISTÊNCIA, PARTÍCULAS COM 0,6MICRÔMETROS; TEMPO DE POLIMERIZAÇÃO: 20 SEGUNDOS; QUE POSSIBILITA MOLDAR E ESCULPIR A RESTAURAÇÃO, OBTENDO UM EXCEPCIONAL RESULTADO ESTÉTICO, MENOR INCIDÊNCIA DE SENSIBILIDADE PÓS-OPERATÓRIA E MENOR INFILTRAÇÃO MARGINAL. É INDICADA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES EM CLASSE I,II, III, IV E V, FECHAMENTO DE DIASTEMAS E ESPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE.	3M	20,00	R\$ 39,52	R\$ 790,40



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 22

Quarta-feira

04 de Novembro de 2015

Ano IV

Edição N° 647

319	@SERINGA COM 4G. @RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL C2 MICRO-HÍBRIDA RADIOPACA DE EXCELENTE CONSISTÊNCIA, PARTÍCULAS COM 0,6MICRÔMETROS; TEMPO DE POLIMERIZAÇÃO: 20 SEGUNDOS; QUE POSSIBILITA MOLDAR E ESCULPIR A RESTAURAÇÃO, OBTENDO UM EXCEPCIONAL RESULTADO ESTÉTICO, MENOR INCIDÊNCIA DE SENSIBILIDADE PÓS-OPERATÓRIA E MENOR INFILTRAÇÃO MARGINAL. É INDICADA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES EM CLASSE I,II, III, IV E V, FECHAMENTO DE DIASTEMAS E ESPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE. SERINGA COM 4G.	3M	20,00	R\$ 39,52	R\$ 790,40
320	@RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL OA2 MICRO-HÍBRIDA RADIOPACA DE EXCELENTE CONSISTÊNCIA, PARTÍCULAS COM 0,6MICRÔMETROS; TEMPO DE POLIMERIZAÇÃO: 20 SEGUNDOS; QUE POSSIBILITA MOLDAR E ESCULPIR A RESTAURAÇÃO, OBTENDO UM EXCEPCIONAL RESULTADO ESTÉTICO, MENOR INCIDÊNCIA DE SENSIBILIDADE PÓS-OPERATÓRIA E MENOR INFILTRAÇÃO MARGINAL. É INDICADA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES EM CLASSE I,II, III, IV E V, FECHAMENTO DE DIASTEMAS E ESPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE. SERINGA COM 4G.	3M	20,00	R\$ 39,52	R\$ 790,40
321	@RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL OA3 MICRO-HÍBRIDA RADIOPACA DE EXCELENTE CONSISTÊNCIA, PARTÍCULAS COM 0,6MICRÔMETROS; TEMPO DE POLIMERIZAÇÃO: 20 SEGUNDOS; QUE POSSIBILITA MOLDAR E ESCULPIR A RESTAURAÇÃO, OBTENDO UM EXCEPCIONAL RESULTADO ESTÉTICO, MENOR INCIDÊNCIA DE SENSIBILIDADE PÓS-OPERATÓRIA E MENOR INFILTRAÇÃO MARGINAL. É INDICADA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES EM CLASSE I,II, III, IV E V, FECHAMENTO DE DIASTEMAS E ESPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE. SERINGA COM 4G.	3M	20,00	R\$ 39,52	R\$ 790,40
322	@SACA BROCA PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	MILLENIUM	8,00	R\$ 22,23	R\$ 177,84
323	@SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA FOSSULAS E FISSURAS, MATIZADO, APRESENTAÇÃO EM SERINGAS DE 2G, POSSUI 50% EM PESO DE CARGAS INORGÂNICAS, LIBERA FLUOR	FLUOROSCHIL D	16,00	R\$ 28,41	R\$ 454,56
324	@SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL INCOLOR	FLUOROSHILD	8,00	R\$ 21,00	R\$ 168,00
325	@SEPARADOR DE DENTES METÁLICOS TIPO IVORY/ELLIOT AUTOCLAVÁVEL	DENTSPLY	8,00	R\$ 64,71	R\$ 517,68
326	@SERINGA CARPULE COM REFLUXO, METÁLICA AUTOCLAVÁVEL	KAVO	30,00	R\$ 31,00	R\$ 930,00
327	@SERINGA HIPODÉRMICA 10ML P/IRRIGAÇÃO DESCARTÁVEL, COM AGULHA	PROCARE	100,00	R\$ 0,56	R\$ 56,00
328	@SERINGA HIPODÉRMICA 20ML P/IRRIGAÇÃO DESCARTÁVEL, COM AGULHA	PROCARE	100,00	R\$ 0,62	R\$ 62,00
329	@SERINGA DE VIDRO 10ML	BD	8,00	R\$ 35,00	R\$ 280,00
330	@SPRAY PARA TESTE DE VITALIDADE PULPAR. COMPOSIÇÃO: BUTANO DESODORIZADO, ETANOL, BENZOATO DE SÓDIO, ÁGUA DESMINERALIZADA, ESSÊNCIA MENTOL 200ML/100G	MAQUIRA	8,00	R\$ 19,64	R\$ 157,12
331	@SONDA EXPLORADORA DUPLA N° 5	MILLENIUM	30,00	R\$ 8,03	R\$ 240,90
332	@SONDA EXPLORADORA RETA	MILLENIUM	30,00	R\$ 8,03	R\$ 240,90
333	@SONDA MILIMETRADA TIPO WILLIAMS/23 DE SECÇÃO CIRCULAR, NÃO ANGULADA	MILLENIUM	8,00	R\$ 15,31	R\$ 122,48
334	@SONDA PERIODONTAL MILIMETRADA 15MM HU FRIEDY	MILLENIUM	8,00	R\$ 20,00	R\$ 160,00
335	@SUBGALATO DE BISMUTO, PÓ PERIODONTAL APRESENTAÇÃO NA FORMA DE PÓ INODORO, INSÍPIDO, AMARELO VIVO, O SUBGALATO DE BISMUTO É USADO PARA FIM DE HEMOSTASIA SEM A NECESSIDADE DE SUTURA. 500G	GOLGRAN	8,00	R\$ 45,00	R\$ 360,00
336	@TAÇA DE BORRACHA	MICRODONT	100,00	R\$ 1,24	R\$ 124,00
337	@TESOURA CIRÚRGICA TIPO GOLDMAN/FOX	GOLGRAN	30,00	R\$ 25,00	R\$ 750,00
338	@TESOURA IRIS CURVA 11,5CM AÇO INOX	GOLGRAN	30,00	R\$ 14,82	R\$ 444,60
339	@TESOURA IRIS RETA 11,5CM AÇO INOX	GOLGRAN	30,00	R\$ 28,00	R\$ 840,00
340	@TESOURA METZENBAUM DEL. CURVA 15CM	GOLGRAN	30,00	R\$ 28,00	R\$ 840,00
341	@TESOURA METZENBAUM DEL. RETA 15CM	GOLGRAN	30,00	R\$ 14,00	R\$ 420,00
342	@TESOURA PONTA FINA	GOLGRAN	30,00	R\$ 20,00	R\$ 600,00
343	@TESOURA SPENCER PARA RETIRADA DE PONTOS, EM AÇO INOX, TAMANHO 12CM	GOLGRAN	30,00	R\$ 23,59	R\$ 707,70
344	@TIRAS DE POLIÉSTER	GOLGRAN	30,00	R\$ 1,24	R\$ 37,20
345	@TIRA DE LIXA DE AÇO 4MM, TIRAS ABRASIVAS	GOLGRAN	10,00	R\$ 6,92	R\$ 69,20

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://www.mauadaserra.pr.gov.br>



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 23

Quarta-feira

04 de Novembro de 2015

Ano IV

Edição N° 647

	ELETROLÍTICAS DE AÇO INOXIDÁVEL EMBALAGEM COM 12 UNIDADES DE 4MM				
346	@TOUCA DE PROTEÇÃO, TOUCA COM ELÁSTICO DESCARTÁVEL, ATÓXICO 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL,PCT. C/100 UND.	INNOVA	15,00	R\$ 7,29	R\$ 109,35
347	@VASELINA SÓLIDA 100 GRS	RIOQUIMICA	4,00	R\$ 4,32	R\$ 17,28
348	@VERNIZ, FORRADOR DE CAVIDADE 15ML, LÍQUIDO CLARO OU LIGEIRAMENTE AMARELADO, VOLÁTIL, COM FORTE ODOR CARACTERÍSTICO	SSWHITE	8,00	R\$ 8,00	R\$ 64,00
349	@VERNIZ COM FLUOR CONTENDO 5% DE FLUORETO DE SÓDIO EM UMA BASE ADESIVA DE RESINAS NATURAIS, CAIXA CONTENDO 1 FRASCO 10ML DE FLUORNIZ E 1 FRASCO 10ML DE SOLVENTE PARA FLUORNIZ	SSWHITE	8,00	R\$ 17,00	R\$ 136,00
350	@LIDOCAÍNA SPRAY 100MG/ML 50ML	HIPOLABOR	8,00	R\$ 80,00	R\$ 640,00

Valor Total Homologado - R\$ 337.898,44

Mauá da Serra, 03 de novembro de 2015.

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 24

Quarta-feira

04 de Novembro de 2015

Ano IV

Edição N° 647

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nrº : 87/2015
b) Licitação Nrº : 53/2015
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 03/11/2015
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA O PRONTO ATENDIMENTO MÉDICO MUNICIPAL

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: RINAMED - COM MAT MEDICOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ/CPF: 03.583.301/0001-83

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	@SOLUÇÃO DE MANITOL 500 ML	JP	360,00	R\$ 6,46	R\$ 2.325,60
2	@SOLUÇÃO DE RINGER LACTATO 250 ML	JP	600,00	R\$ 2,81	R\$ 1.686,00
3	@SORO FISIOLÓGICO 100 ML	EUROFARMA	6.000,00	R\$ 2,84	R\$ 17.040,00
4	@SORO FISIOLÓGICO 250 ML	EUROFARMA	3.600,00	R\$ 3,18	R\$ 11.448,00

Valor Total Homologado - R\$ 32.499,60

Mauá da Serra, 03 de novembro de 2015.

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL